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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT
1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Na zakladé
g e Obdobi SIAENEN T | o) ezt Vyusiti (%) Cil 2025
patficnych
ptipadech)
2014-2022 2,29 80,50
2014-2021 1,96 68,90
2014-2020 1,85 65,03
T1: podil vydaji podle ¢lanku 14, 15
a 35 nafizeni (EU) ¢. 1305/2013 v 2014-2019 L13 39,72
poméru k celkovym vydajim na 2,84
program rozvoje venkova (prioritni 2014-2018 0.61 21.44
oblast 1A) ’ ’
2014-2017 0,24 8,44
2014-2016
2014-2015
Na zakladé
Nézev cilového ukazatele Obdobi schvalengch (v Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
patiiénych
ptipadech)
2014-2022 241,00 119,90
2014-2021 201,00 100,00
2014-2020 91,00 45,27
T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v ramci 2014-2019 48,00 23,88
opatteni ,,spoluprace” (¢lanek 35 201.00
nafizeni (EU) €. 1305/2013) ’
(seskupeni, sit&/klastry, pilotni 2014-2018 18,00 8,96
projekty ...) (prioritni oblast 1B)
2014-2017 5,00 2,49
2014-2016
2014-2015




Na zakladé
Nézev cilového ukazatele Obdobi S 7 Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
patfiénych
ptipadech)
2014-2022 9 934,00 19,70
2014-2021 6707,00 13,30
2014-2020 5941,00 11,78
T3: Celkovy pocet vyskolenych 2014-2019 3 841,00 7,62
ucastniki podle ¢lanku 14 nafizeni
(EU) &. 1305/2013 (prioritni 30 422,00
oblast 1C) 2014-2018 1739,00 3,45
2014-2017 388,00 0,77
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
g P . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti q
Nazev cilového ukazatele Obdobi it %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)

2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10

2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12

2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08
T4: podil zemédélskych podnikt s 2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74
podporou z programu rozvoje venkova na 26.45
investice do restrukturalizace nebo ’
modernizace (prioritni oblast 2A) 2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06

2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20

2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23

2014-2015

. ¢ 2 7 . Vyuziti s Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 777 772,73 30,79 417 491,65 16,52 2 526 452,00
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 803 008 696,15 105,85 566 226 241,09 74,64 758 611 357,13
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 15976 781,75 60,70 20 132 620,14 76,49 26319 410,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 819 763 250,63 104,10 586 776 352,88 74,52 787 457 219,13




T5: podil zemédélskych podnikt s
podporou z programu rozvoje venkova na
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti /
investice pro mladé zeméd¢lce (prioritni
oblast 2B)

2014-2022 4,80 98,96 4,80 98,96
2014-2021 4,34 89,48 4,34 89,48
2014-2020 3,89 80,20 3,89 80,20
2014-2019 4,02 82,88 4,02 82,88
2014-2018 2,99 61,65 2,99 61,65
2014-2017 2,07 42,68 2,06 42,47
2014-2016

2014-2015

4,85

MoO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 40 481,99 20,32 121 113,96 60,79 199 226,00
MoO6 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 63 213 542,40 110,37 48 454 664,96 84,60 57272 242,09
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 63 254 024,39 110,06 48 575 778,92 84,52 57 471 468,09




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 0,06 26,09
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
2014-2019 0,09 39,13
Zlepseni struktury LDS - navys$eni 0.23
hustoty (m/ha) ’
2014-2018 0,04 17,39
2014-2017 0,01 4,35
2014-2016
2014-2015
. g 2 7 I Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22
Mo04 O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2022 54221 900,62 100,23 32 824 895,56 60,68 54 096 325,45
M08 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 38522 113,31 73,55 33325223,01 63,63 52373 981,13
Celkem O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2022 92 774 785,63 87,01 66 150 118,57 62,04 106 622 309,80




Na zakladé
2 e . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e (%) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)

2014-2022

2014-2021 0,01 29,16

2014-2020 0,01 29,16
T6: podil zemédélskych podnikt
pobirajicich podporu na Gc¢ast v rezimech 2014-2019 0,01 29,16
jakosti, na mistnich trzich nebo v kratkych 0.03
dodavatelskych fetézcich a ’
seskupenich/organizacich producentd 2014-2018
(prioritni oblast 3A)

2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2022 4,81 104,57

2014-2021 4,51 98,04

2014-2020 4,10 89,13
Podil potravinatskych podnikd s podporou 2014-2019 8,55 185,87
z PRV na investice do pfidavani hodnoty 4,60
vici vSem potravinafskym podnikiim (%) 2014-2018 6.00 130.43

2014-2017 2,30 50,00

2014-2016

2014-2015

. ¢ 2 7 o Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 706 629,55 70,52 336 930,74 33,63 1002 018,49
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 220 928 999,69 92,81 113792 370,83 47,80 238 047 150,47
Ml4 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 191 491 594,88 88,28 191 128 702,54 88,11 216 925 228,62
M16 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 118 435 594,40 121,62 88 089 422,52 90,45 97 385 040,65
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 531562 818,52 96,06 393 347 426,63 71,08 553359 438,23




2014-2015

Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nézev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 0,75 143,33
2014-2021 0,69 131,87
2014-2020 0,53 101,29
T13: podil lesni piidy pod zdvazkem 2014-2019 0,39 74,53
obhospodatovani zlepSujicim hospodateni 0.52
s pudou a/nebo predchazeni erozi pudy ’
(prioritni oblast 4C) 2014-2018 0,24 45,87
2014-2017 0,06 11,47
2014-2016
2014-2015
2014-2022 0,60 519,83
2014-2021 0,60 519,83
2014-2020 0,44 381,21
T8: podil lesni ptdy / jinych zalesnénych
ploch, na néz se vztahuji smlouvy 2014-2019 0,53 459,18
o obhospodatovani podporujici 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni 2014-2018 0.08 69.31
oblast 4A) ’ ’
2014-2017 0,06 51,98
2014-2016
2014-2015
2014-2022 15,91 94,58
2014-2021 15,62 92,85
2014-2020 7,71 45,83
T12: podil zemé&délské pudy pod 2014-2019 7,67 45,59
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 16.82
hospodareni s pidou a/nebo piedchazeni ’
erozi pudy (prioritni oblast 4C) 2014-2018 7,20 42,80
2014-2017 7,02 41,73
2014-2016 5,49 32,63




2014-2022 15,40 97,52

2014-2021 15,11 95,68

2014-2020 7,61 48,19
T10: podil zemé&dslské pidy pod 2014-2019 7,40 46,86
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 15,79
hospodateni s vodou (prioritni oblast 4B) 2014-2018 6,97 44,14

2014-2017 6,87 43,50

2014-2016 5,48 34,70

2014-2015

2014-2022 36,32 126,33

2014-2021 34,30 119,30

2014-2020 33,37 116,07
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem 2014-2019 32,47 112,94
obhospodafovani podporujicim 2875
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu ’
(prioritni oblast 4A) 2014-2018 30,99 107,79

2014-2017 24,23 84,28

2014-2016 18,86 65,60

2014-2015

i ¢ 5 q N Vyuziti - Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 1 057 535,92 11,92 590 692,24 6,66 8 868 557,21
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 45751 253,14 70,85 35 564 295,96 55,08 64 573 590,28
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 1168 454 811,50 99,77 1151908 100,13 98,36 | 1171137392,10
Ml1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 489 534 028,04 97,98 431 994 393,60 86,47 499 616 312,96
MI12 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 6 180 089,96 96,62 6179 549,21 96,62 6396 025,00
MI13 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 1093 523 750,98 95,25 1070 880 943,09 93,28 | 1148012 718,75
M15 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 11894 937,71 100,03 11 666 941,76 98,11 11 891 888,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 2 816 396 407,25 96,77 2708 784 915,99 93,07 | 2910496 484,30
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Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 2 947 366,60 45,03 225153239 34,40
2014-2021 2251 532,39 34,40 2251 532,39 34,40
2014-2020 2 340 385,60 35,76 225153239 34,40
T16: celkové investice do viroby energie 2014-2019 3588 784,25 54,83 1835 848,83 28,05
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni 6545 115,22
oblast 5C) 2014-2018 3234 093,00 49,41 845 016,00 12,91
2014-2017 2 046 079,00 31,26
2014-2016
2014-2015
. ¢ 2 7 I Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO06 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2022 1832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 1832363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05
Na zakladé
z heces , schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e n %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022
2014-2021
2014-2020
T19: podil zemédélské a lesni pidy pod 2014-2019
zavazkem obhospodatovani pfispivajicim 0.02
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni ’
oblast 5E) 2014-2018
2014-2017
2014-2016
2014-2015
o g 2 7 — Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2022 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
MO8 01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 7892 222,98 82,42 8526 325,33 89,04 9575 648,12
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2022 7 892 222,98 81,97 8526 325,33 88,56 9 628 052,56
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T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpofenych projektl (prioritni
oblast 6A)

MO6 O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2022 507,00 76,82
2014-2021 408,00 61,82
2014-2020 307,00 46,52
2014-2019 203,00 30,76
2014-2018 109,00 16,52
2014-2017
2014-2016
2014-2015

2014-2022

92356 112,30

111,74

53097 020,11

64,24

660,00

82 654 892,40

Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2022

92356 112,30

111,74

53097 020,11

64,24

82 654 892,40




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 1 157,62 154,35
2014-2021 1 002,17 133,62
2014-2020 788,88 105,18
T23: pracovni mista vytvofena v ramci 2014-2019 454,79 60,64
podpotenych projektt (Leader) (prioritni 750,00
oblast 6B) 2014-2018 126,30 16,84
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2022 29,64
2014-2021
2014-2020 76,70
T22: podil venkovského obyvatelstva 2014-2019
majiciho prospéch z lepsich 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B) 2014-2018
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2022 79,48 119,50
2014-2021 79,46 119,47
2014-2020 76,70 115,32
T21: podil venkovské populace pokryté 2014-2019 76,44 114,93
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 66,51
oblast 6B) 2014-2018 76,39 114,85
2014-2017 76,39 114,85
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti Realizovano Vyuziti Planovéno na rok
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(%) (%) 2023
M19 Ol - Celkové veiejné vidaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 | 225106 293,40
Celkem | Ol - Celkové veiejné vidaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 | 225106 293,40
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1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na zakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Aktuélni mira cerpani k 31. prosinci 2022 ¢ini 84 % alokace rozpo¢tu EZFRV (vcetné EURI); v absolutni
hodnoté to znamena 2 595 mil. EUR za priibézné platby, viz graf ¢. 1.

Pro plos$né opatieni PRV, jmenovité pro opatfeni 10 Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni, opatieni 11
Ekologické zeméd¢lstvi, opatfeni 12 Platby v ramci sit¢ Natura 2000 a podle rdimcové smérnice o vodé,
opatteni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvIaStnimi omezenimi a déle opatieni 14 Dobré Zivotni
podminky zvitat, byl pfijem Zadosti zahdjen 7. dubna a ukoncen 16. kvétna 2022 v rdmci jednotné zadosti
na plochu (dale jen ,,jednotna zadost*). V ramci opatieni M10 a M11 bylo Zadatelim stejné€ jako v minulém
roce umoznéno uzavirat zkracené navazujici zavazky. Tyto zdvazky umoznuji preklenout prechodné obdobi
do doby spusténi nového programového obdobi a napomohou zajistit dosazeni a udrzeni cilii v oblasti
biodiverzity a ochrany ptirodnich zdroji. Celkem bylo na plosna environmentalni opatfeni PRV v roce 2022
zazadano o cca 10,7 mld. K¢ (cca 407 mil. EUR). Dale byly pfijaty zaddosti v celkove vysi 35 mil. K¢

(1 414 tis. EUR) na plos$na lesnicka opatteni (M15) a 23,7 mil. K¢ (954 tis. EUR) na zalesnovani
zemedelské pudy (8.1.1).

Vyzvy pro ptijem Zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2022 vyhlaseny v ramci dvou kol.

Ve 14. kole prijmu zadosti, které probéhlo v terminu 5. 4. — 26. 4. 2022, byly spustény celkem 3 projektové
operace: 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.4.1 Investice do nezemé&délskych ¢innosti. Podano
bylo celkem 39 zadosti o dotaci za 33 mil. K¢.

V 15. kole pfijmu Zadosti, které prob&hlo v terminu 4. 10. — 25. 10. 2022, bylo spusténo celkem

7 projektovych operaci: 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.4.1 Investice do nezemédé€lskych
¢innosti, 8.4.1 Obnova lesnich porostl po kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany meliora¢nich

a zpeviujicich dfevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodafstvi a 8.6.2 Technické vybaveni
dfevozpracujicich provozoven. Podano bylo celkem 996 zadosti o dotaci za 793,8 mil. K¢.

Dale probihal kontinualni pfijem pro opatieni 20 Technickd pomoc.

V ramci opatieni 19 je nastaven specificky ptijem Zadosti. Mistni akéni skupiny, kterym byla

schvalena strategie, vyhlasuji vyzvy k predkladani projekti v individualnich terminech. K 31. 12. 2022 bylo
k predkladani Zadosti o podporu v rdmci strategii komunitné vedené¢ho mistniho rozvoje v ramci operace
19.2.1 vyhlaseno 1 041 vyzev. Z toho 191 vyzev vyhlasily Mistni ak¢ni skupiny v roce 2022.

Informace o zaregistrovanych, schvalenych a ptipadné proplacenych operacich a plnéni cilii pro jednotlivé
priority jsou dale uvedeny podle ¢lenéni na jednotlivé priority/prioritni oblasti zahrnuté v PRV.

Horizontalni PRIORITA 1 Podpora pi‘edavani poznatki a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV feSena prostfednictvim opatfeni 1 Pfeddvani znalosti a informacni
akce a 16 Spoluprace.

Informace uvedené v rdmci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych
vécnych prioritach.

V opatreni 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano celkem 508 zadosti o dotaci ve vysi 178 mil. K¢
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(7,4 mil. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavieny Dohody se 164 zadateli v Castce 63,7 mil. K¢

(2,6 mil. EUR), z toho 102 na vzdé&lavaci akce a 62 na informacni akce. Realizovano a proplaceno bylo 106
projekti s ¢astkou dotace 37,1 mil. K¢ (1,4 mil. EUR). Jeden dalsi projekt v ¢astce dotace 377 tis. K¢

(14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi.

V opatieni 16 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano celkem 524 projektti s pozadovanou ¢astkou dotace

5 373 mil. K¢ (222 mil. EUR), z nich 259 mélo ke konci roku 2022 uzavienou Dohodu s ¢astkou dotace ve
vysi 3 180 mil. K¢ (131,5 mil. EUR). Realizovéano a proplaceno bylo 241 projektii s ¢astkou

dotace 2 784 mil. K¢ (108,2 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 1A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T1: podil vydaji podle ¢lanka 14,
15 a 35 natizeni (EU) €. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajiim na Program rozvoje venkova na 2,84 %,
piicemz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 2,29 %, tzn. ukazatel je plnén na 80 %. V dalSich letech

wvewr

16, které spadaji do této prioritni oblasti.

V ramci prioritni oblasti 1B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpoifenych v rdmci opatieni ,,Spoluprace na 201 skupin, pfi¢emz k 31. 12. 2022 bylo
dosazeno hodnoty 241 skupin. Cilova hodnota jiz tedy byla dosaZena.

V ramci prioritni oblasti 1C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikid podle ¢lanku 14 natizeni na 50 422 Gcastnikd, pficemz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty

9 934 ucastnikd, tzn. ukazatel je plnén na 19,7 %. Nicmén¢ nizké procento plnéni je zplsobeno skutec¢nosti,
ze do plnéni ukazatelil jsou zapocitany jen plné€ realizované projekty, u kterych jiz prob&hly vSechny akce.

PRIORITA 2 Zvvs$eni Zivotaschopnosti zemédélskych podnikia a konkurenceschopnosti v§ech druhu
zemédélské ¢innosti ve v§ech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lesu

Prioritni oblast 24 ZvySeni ekonomické vykonnosti v§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni ti¢asti na trhu a trzni orientace, stejné
jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatieni / operace: opatieni 1 Pfedavani
znalosti a informa¢ni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice

do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1 Pozemkové uipravy a opatieni 16 Spoluprace/ operace
16.1.1 Podpora operacnich skupin a projekti EIP, 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktii, postupt
a technologii v zemédélské prvovyrobé a 16.3.1 Sdileni zaFizeni a zdroju.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana piredevsim na investice v zemedélskych podnicich, a to

v zivoc€isné a rostlinné vyrobé. U pozemkovych Uprav podpora zajist'uje zejména zpiistupnéni pozemki,
opatfeni k ochrané zZivotniho prostfedi a zachovani krajinného razu, opatieni pro ochranu piadniho fondu
a vodohospodaiska opatteni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napomahaji 1 vzdélavaci aktivity

a projekty spoluprace mezi zeméd¢€lskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano celkem 161 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2A
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s pozadavkem ve vy$i 56,8 mil. K¢ (2,3 mil. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavieny Dohody se 42
zadateli v ¢astce 16 mil. K¢ (665 tis. EUR). Realizovano a proplaceno bylo zatim 32 projektu,

18 zamétfenych na vzdélavani v celkove vysi 5,6 mil. K& (221 tis. EUR) a 14 projekti cilenych na
informacni akce s tématem priority 2A celkem za 4,6 mil. K¢ (181,6 tis. EUR). Jeden projekt v ¢astce
dotace 377 tis. K¢ (14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi.

Operace 4.1.1

K 31. 12. 2022 bylo za vSechna kola ptijmu podano 17 430 zadosti za 38 mld. K¢ (1,5 mld. EUR). Z téchto
zadosti bylo k 31. 12. 2022 uzavieno 9 226 Dohod v celkové ¢astce 15 462 mil. K¢ (639 mil. EUR),
realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 7 086 projektt v celkové Castce 11 137 mil. K¢

(431 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 458 projektii v rdmci narodnich dopliikovych plateb (TOP-UP) ve
vysi 454 093 tis. K¢ (18,2 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly hrazeny i staré zdvazky z obdobi 2007-2013
ve vy$i 192 mil. K¢ (7 mil. EUR).

Podle pravni subjektivity prevazovali zadatel¢ — fyzické osoby. Z realizovanych projektt byla ve 4 616
ptipadech Zadatelem fyzicka osoba (FO), pficemZ vyrazné pievySovali Zadatelé muzi (3 728) nad Zenami
(888), viz graf &. 2. Zadateli do 40 let bylo 65 %. V ramci realizovanych projektii pfevazovaly podniky

z oblasti s pfirodnim znevyhodnénim (4 350 podnikil) nad podniky mimo tyto oblasti (2 728). V oblastech

s prirodnim znevyhodnénim byly vyplaceny dotace v ¢astce cca 5 806 mil. K¢ (225,6 mil. EUR). Distribuce
vyplacenych prostiedkli podle typu oblasti je patrnd z grafu €. 3.

Z hlediska vyrobniho zaméteni bylo nejvice investovano do smisené vyroby (51 % finan¢nich prostredki),
projektt bylo nejvice projektth podpoieno v oblasti chovu skotu (35 % vSech podpotenych projektii) a ve
smiSené vyrobé (35 % vSech podpotenych projektlr). Podpora v rdmci této operace cili zejména na
modernizaci farem, vystavbu, rekonstrukcei, stavebni a technologické upravy staji, pastevnich arealt, sklada
krmiv a steliv, pofizeni techniky a technologii pro zivocisnou a rostlinou vyrobu.

Nad ramec spole¢nych indikatori sleduje CR i dva dalsi specifické ukazatele tykajici se po&tu inovativnich
projektl a poctu projektii zamétenych na dobré Zivotni podminky zvitat. K 31. 12. 2022 bylo v ramci
operace 4.1.1 podpoieno 665 inovativnich projektl, coz ptedstavuje vyrazné prekroceni planu.

V podpotenych podnicich bylo realizovano 2 618 projektt, které zlepSily zivotni podminky zvitat (welfare).

Operace 4.3.1

K 31. 12. 2022 bylo v rdmci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 346 zadosti o podporu v celkové ¢astce

3 460 mil. K¢ (143 mil. EUR), uzavieno bylo 334 Dohod v ¢astce 3 348 mil. K¢ (138,5 mil. EUR).
Realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 329 projektii v celkové ¢astce 3 270 mil. K& (126 mil. EUR).
1,2 mil. EUR bylo vyplaceno na dva projekty z predchoziho programového obdobi.

V ramci pozemkovych uprav bylo k 31. 12. 2022 vybudovano 462 km polnich cest, které¢ zajistuji
zptistupnéni pozemkii. K realizaci plosnych opatfeni doslo celkem na 332,5 ha, z toho ekologickych
opatieni na 106 ha, vodohospodaiskych opatieni na 134,9 ha a protieroznich opatieni na 91,5 ha. Proplacené
pozemkové upravy v ramci PRV mély dopad na tizemi o celkové rozloze 259 971 ha, coz ptedstavuje

6,2 % zem&délského ptidniho fondu v CR.

Ptijemcem podpory je Statni pozemkovy utrad — resp. pobocky krajskych pozemkovych uradu.
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Operace 16.1.1

Operace 16.1.1 je specificka primarnim vybérem brokerd, ktefi zajist'uji zaloZeni operacni skupiny v oblasti
zemedélstvi a potravinarstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovavaji projekt v souladu

s podminkami EIP. V ramci programového obdobi byly dle planu vyhlaseny pouze dvé vyzvy (prvni v roce
2016 a druhd v roce 2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2022 zaregistrovano 29 zadosti o podporu
v celkové ¢astce 186 mil. K¢ (7,6 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 12 Dohod v celkové ¢astce

85 mil. K¢ (3,5 mil. EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu pritbézné platby u 11 projektt

v celkové ¢astce 17,6 mil. K¢ (686 tis. EUR). Schvalené projekty jsou zamétené riznorodé na nasledujici
oblasti: ovéteni vyroby organického hnojiva se zvySenym obsahem dusiku a pouziti v zeméd¢lstvi

a ovocnafstvi; vyuziti fugatu pro zavlahu a hnojeni a jeho aplikace v prib¢hu vegetace; pidoochranné
technologie; eliminace alergického uc¢inku jable¢nych $t'4v jakozto bariéry jejich Sirsiho uplatnéni na trhu;
nové prilezitosti inovovanych technologii fermentace v oblasti vyroby zdravych potravin; rodinovy zptsob
chovu prasat se zapousténim kojicich prasnic. V roce 2022 prob¢hlo 14. listopadu jednani Hodnotitelské
komise pro operaci 16.1.1 ke schvalovani inova¢nich denikl za rostlinnou 1 Zivo€iSnou vyrobu (zaroven

v piipadé podani Zadosti o platbu komise doporuéila jeji proplaceni).

Operace 16.2.1

V roce 2022 nebyl vyhlasen novy piijem zadosti o dotace, nicmén¢ pokracovala administrace a realizace
projektl registrovanych v letech 2016-2018. Od poc¢atku programového obdobi bylo celkem zaregistrovano
153 zadosti v celkové ¢astce 1 170 mil. K¢ (48 mil. EUR), pficemz z hlediska vyrobniho zaméteni podniku
bylo Zzadateli nejvice v oblasti smiSené vyroby (67 % zadatelll), dale pak polni vyroby (12 %) a v oblasti
produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 51 Dohod v celkové ¢astce témef 309 mil. K¢

(12,7 mil. EUR), z toho 35 projektii s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 213,8 mil. K¢

(8,8 mil. EUR) bude smétovano do smiSené vyroby.

K 31. 12. 2022 bylo realizovano a proplaceno 46 projektt v celkové vysi témét 256,7 mil. K€ (10 mil.
EUR). Jednalo se zejména o procesni inovace (35 projektt), v 6 projektech pak $lo o inovaci vyrobkovou

a 5 projektd zahrnuje kombinaci vyrobkové a procesni inovace. Témét polovina projektl byla

zaméfena na inovace v oblasti chovu skotu a koz (napft. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chovani
dojnic s ohledem na plodnost a prevenci onemocnéni, aplikace inovativnich postupii ve vyrob¢ kvalitnéjsich
krmiv), dalsi projekty pak podpoftily zavedeni novych technologii do zeméd¢€lské praxe pro lepsi zadrzeni
vody v pidé€ a v krajing€, niz$i utuzeni ptidniho profilu a z toho vyplyvajici snizeni eroze, inovace v oblasti
precizniho zemédé€lstvi s porizenim technologie pro ptesné davkovani hnojiv, posklizinové technologie
oSetfeni osiva k eliminaci patogent pfenosnych osivem a Skodlivych ptfimési.

Operace 16.3.1

V roce 2022 nebyl vyhldsen novy ptijem Zadosti o dotace, nicméné pokra¢ovala administrace
a realizace projektt registrovanych v letech 2016-2019.

K 31. 12. 2022 bylo celkem zaregistrovano 227 Zadosti v celkové castce témét 380 mil. K¢ (15,7 mil. EUR),
uzavieno 135 Dohod v celkové ¢astce 256,6 mil. K¢ (10,6 mil. EUR). Do konce roku 2022 bylo proplaceno
127 projektt v celkové Castce 240,6 mil. K¢ (9,4 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2A celkové platby k 31. 12. 2022 dosahly 14 933 mil. K¢ (586 mil. EUR),
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vcetné thrady zavazki ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T4: podil zeméd¢lskych podnikti
s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na 26,45 %,
pfi¢emz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 27 %. Cilova hodnota jiz tedy byla dosaZena.

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostatecné kvalifikovanych zemédélct do zemédélského odvétvi
a zejména generacni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovéana nasledujici opatieni/operace: opatieni 1 Pfedavani
znalosti a informa¢ni akce a opatieni 6 Rozvoj zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcii.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana k usnadnéni vstupu dostatecné kvalifikovanych zemédélcti
do zemédé€lského odvétvi a zejména generacni obnovy.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano k 31. 12. 2022 celkem 26 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2B
s pozadavkem ve vysi 11,5 mil. K¢ (476 tis. EUR). 10 projektt ve vysi 4,7 mil. K¢ (196 tis. EUR) je
schvaleno a Zadatelé maji podepsané Dohody. Realizovano a proplaceno bylo doposud 8 projekti v celkové
¢astce 3 mil. K¢ (121 tis. EUR).

Operace 6.1.1

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrovano 1 910 zadosti v celkové ¢astce 2 342 mil. K¢ (96,8 mil. EUR), (na jeden
podnikatelsky plan pfipadd maximalni moZna ¢astka 45 tis. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 1 259
Dohod v celkové castce 1 540 mil. K¢ (63,7 mil. EUR). Tito mladi zeméd¢lci predstavuji 4,3 % vSech
zemédélskych podnikii v CR. Na podnikatelské plany bylo vynalozeno celkem 1 254 mil. K&

(48,4 mil. EUR), pricemz se jedna o riznou troven vyplacenych splatek dotace. Staré zavazky Cinily

107 tis. K¢ (4 tis. EUR).

Z celkového poctu 1 910 zadosti byla zadatelem fyzicka osoba (FO) v 1 650 zaregistrovanych
podnikatelskych planech, pfi¢emz pievySovali zadatelé muzi (1 034). Ve 260 ptipadech byla Zadatelem
pravnicka osoba (PO). Z pohledu vyrobniho zaméfeni podniku se jednalo o 841 podnikatelskych plant
zamétenych na chov skotu, 395 na smiSenou vyrobu, 355 na polni vyrobu, 101 na zahradnictvi, 92 na
vinohradnictvi, 56 podnikatelskych planti bylo v oblasti ovocnaistvi, 38 se tykalo chovu prasat a dribeze

a 17 oblasti produkce mléka. 48 % proplacenych prostfedkii bylo smérovano do podnikil s vyrobnim
zamétenim na chov skotu (598 mil. K¢), smiSenou vyrobu (21 %) a polni vyrobu (19 %) (graf €. 5). V ramci
realizovanych podnikatelskych plant byly podpotené podniky jak v oblastech s pfirodnim znevyhodnénim
(836), tak bez ptirodniho znevyhodnéni (420).

V ramci prioritni oblasti 2B celkové platby k 31. 12. 2022 dosahly 1 257 mil. K¢ (48,5 mil. EUR) v¢etné
uhrady zavazku ze staré¢ho programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T5: podil zeméd¢lskych podnikt
s podporou z Programu rozvoje venkova na plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / investice pro mladé
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zeméd€lce na 4,85 %, ptfiemz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 4,80 %, tzn. ukazatel je plnén na
99 %.

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 2C jsou implementovana nasledujici opatieni: opati‘eni 1 Pfedavani znalosti

a informacni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnicka infrastruktura
a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesti/operace 8.6.1
Technika a technologie pro lesni hospodarstvi a 8.6.2 Technické vybaveni dfevozpracujicich
provozoven.

Podpora v operaci 4.3.2 je zamé&fena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke zlepSeni
kvality ¢i zvySeni hustoty lesnich cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cili na investice do lesni techniky

a postupt prace zvySujicich hospodaiskou hodnotu lesii. Kromé moderni techniky pro obnovu, vychovu

a tézbu lesnich porostil je mozné podpofit také potizeni koni pro vyvazeni diivi, ktefi umoznu;ji té€Zbu

1 v narocném terénu nebo v obtizném probirkovém porostu. Podpora se dale vztahuje na stroje ke
zpracovani potézebnich zbytkd, stroje pro ptipravu pudy pred zalesnénim, stroje, technologie,

zafizeni a stavby pro lesni Skolkafskou ¢innost, stroje a zafizeni pro tidrZbu a opravy lesnich cest, mobilni
stroje pro sortimentaci a potez diivi. Podpora v rdmci operace 8.6.2 smétuje na podporu investic do stroji,
technologii a zatizeni v malych dievozpracujicich provozovnach, véetné souvisejicich stavebnich vydaji

a investic do mokrého skladovani dfivi.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano 21 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2C
s pozadavkem ve vysi 5,3 mil. K¢ (219 tis. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavieny 2 Dohody ve vysi
625 tis. K¢ (25 tis. EUR).

Operace 4.3.2

Posledni ptfijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 13. kola pfijmu zadosti o dotaci v roce
2021. K 31. 12. 2022 bylo podano celkem 1 043 Zadosti. Do konce roku 2022 pak bylo uzavieno 461 Dohod
v celkové Castce 1 247 mil. K¢ (51,6 mil. EUR), pficemz proplaceno bylo 331 projekti v celkové ¢astce

848 mil. K¢ (32,7 mil. EUR), v rdmci nichz bylo upraveno celkem 392 km lesnich cest. Z rozpoctu operace
byly hrazeny i staré zavazky ve vysi 3,5 mil. K¢ (129 tis. EUR).

Operace 8.6.1

Posledni ptfijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 15. kola piijmu zadosti o dotaci v roce
2022. K 31. 12. 2022 bylo od roku 2015 registrovano celkem 3 290 Zzadosti ve vysi téméef 1 738 mil. K¢
(71,8 mil. EUR), na konci roku 2022 bylo uzavieno 1 307 Dohod v celkové ¢astce 715,6 mil. K¢ (29,6 mil.
EUR). Realizovano bylo 1 287 projekti v celkové ¢astce cca 701,6 mil. K& (27 mil. EUR). Konkrétni stroje,
které zadatelé nejcastéji porizuji, jsou navijaky, rampovace, vyvazeci vleky, traktory pro praci v lese, nebo
Stipace a Stépkovace.

Standardni techniku a technologie pro lesni hospodaistvi doplnila jesté docasna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materidlu lesnich dievin. Tzv. snézné jamy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v optimalnim
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prostiedi a co nejblize mistu vysadby, dokud nenastane vhodné pocasi pro vysadbu.

Déle jsou podporovany mokré sklady diivi, které byly do operace doplnény z diivodu nutnosti podpofit
moznost dlouhodobého sklddkovani diivi pti probihajici viceleté kiirovcové kalamité (lesni hospodaistvi
produkuje zvySené mnozstvi smrkového diivi, které¢ dievozpracujici primysl pii stavajicich zplisobech
skladkovani nedokaze v¢as zpracovat. Zptusobilymi vydaji jsou zejména néklady na zdroj vody, zajiSténi
elektfiny, na techniku pro ¢erpani a rozvod vody i vlastni postfikovani dfivi nebo souvisejici stavebni
naklady.

Pokracujici klirovcova kalamita a potieba v€asného odvozu napadeného diivi byla dlivodem pro zatazeni
odvoznich souprav, které byly do zptsobilych vydaji doplnény od 7. kola piijmu zadosti. Podporovany jsou
predevs§im jizdni soupravy tahace a oplenového navésu, ptivésu nebo polopiivésu, a dale také samostatna
nakladni vozidla a samostatné piivésy s oplenovou loZznou plochou.

Operace 8.6.2

Posledni ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v ramci 15. kola pfijmu Zadosti o dotaci v roce
2022. Ke konci prosince 2022 bylo celkem zaregistrovano 350 zadosti v celkové ¢astce 411,4 mil. K¢
(17 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 95 Dohod v celkové ¢astce 125 mil. K¢ (5 mil. EUR)

a realizovano bylo 95 projektl v celkové Castce cca 122 mil. K¢ (cca 4,7 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2C celkové platby k 31. 12. 2022 doséhly 1 672 mil. K¢ (66 mil. EUR) v¢etné
uhrady zavazku ze starého programového obdobi, témér 46 mil. K¢ (1,7 mil. EUR) Cinily staré zavazky.

V ramci prioritni oblasti 2C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 ZlepSeni struktury LDS -
navyseni hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, pficemz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 0,056 m/ha,
tzn. ukazatel je plnén na 24 %.

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskvch
produktia a jejich uvadéni na trh, dobrvch Zivotnich podminek zvirat a ¥izeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobci jejich lepSim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinaiského Fetézce prostiednictvim programi jakosti, pridavanim hodnoty
zemédélskych produktii, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A jsou implementovana nasledujici projektova opatfeni / operace: opatieni 1
Piedavani znalosti a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.2.1
Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktii a opatieni 16 Spoluprace/operace

16.2.2 Podpora vyvoje novych produkti, postupii a technologii pfi zpracovani zemédélskych
produktii a jejich uvadéni na trh a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi icastniky
kratkych dodavatelskych Fetézcti a mistnich trhii. Dale je provadéno opatieni 14 Dobré

Zivotni podminky zvirat.

Podpora je zaméfena jednak na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zeméd¢€lskych produktt
a uvedenim vyrobkt na trh a s rozvojem jejich inovaci a dale na platby s cilem zabezpecit vyssi standardy
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v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané pravnimi predpisy.
Opatreni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano 155 Zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast

3A s pozadavkem ve vysi 49,5 mil. K¢ (2 mil. EUR). Do konce prosince 2022 bylo s Zadateli uzavieno
60 Dohod ve vysi 20,4 mil. K¢ (845,7 tis. EUR), proplaceno bylo 25 projektt ve vysi 8,7 mil. K¢ (337 tis.
EUR). Z celkového poctu realizovanych projekti bylo 15 sméfovano na vzdélavaci akce a 10 na akce
informacni.

Operace 4.2.1

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrovano 3 989 zadosti o dotaci ve vys$i 11 378 mil. K¢ (cca 470,6 mil. EUR),
uzavieno bylo 1 778 Dohod v celkové Castce 5 354 mil. K¢ (221 mil. EUR), pficemz realizovano bylo
celkem 1 312 projekth v celkové ¢astce 2 925 mil. K¢ (113,7 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 36 projekta
z narodnich doplitkovych plateb (TOP-UP) ve vysi 130,8 mil. K¢ (5,3 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly
hrazeny i staré zavazky ve vysi 447 tis. K¢ (16,5 tis. EUR). Vétsina podnik je v oblastech bez ptirodniho
omezeni (75 % podnikt). 74 % proplacenych prostfedkti bylo smérovano do zpracovani v potravinaiskych
podnicich, 9 % do podnikl ¢innych v oblasti vinohradnictvi a 7 % do smiSené vyroby (podrobné&jsi prehled
graf €. 6).

Nad ramec povinnych ukazateltt CR sleduje i vysi vydaji sméfujicich na podporu zavedeni inovaci, coz
k 31. 12. 2022 ¢inilo celkem 758 mil. K¢ (31 mil. EUR) u projekti s podepsanou Dohodou. U realizovanych
proplacenych projekta to bylo 510 mil. K¢ (19,6 mil. EUR).

Operace 16.2.2

Na zakladé 97 zadosti predlozenych v 1., 3. a 5. kole pfijmu bylo k 31.12. 2022 uzavienych 60 Dohod

o poskytnuti dotace v celkové ¢astce témét 2 529 mil. K¢ (104,6 mil. EUR) a realizovéano bylo doposud 56
projektt ve vysi 2 269 mil. K¢ (88 mil. EUR). Podpotené projekty byly v 16 ptipadech zaméfeny na inovace
v oblasti zpracovani masa, ve 15 pfipadech na inovace ve zpracovani mléénych vyrobki, v 10 ptipadech na
inovace v oblasti produkce vyrobki z ovoce a zeleniny, v 6 pripadech na oblast krmiv, ve 6 pfipadech na
oblast mlynskych a Skrobarenskych vyrobki, ve 2 ptipadech na vyrobu vina a v 1 pfipad¢ na vyrobu
ostatnich potravinarskych vyrobkd.

Operace 16.4.1

K 31. 12. 2022 bylo celkem zaregistrovano 18 zadosti v celkové ¢astce 15,8 mil. K¢ (655 tis. EUR)
a podepsana byla 1 Dohoda ve vysi 224 tis. K¢ (9,3 tis. EUR). U zbylych Zadosti doslo k ukonceni
administrace. K 31. 12. 2022 byl realizovan 1 projekt ve vysi témét 184 tis. K¢ (7,2 tis. EUR).

Operace 16.4.1 vykazuje nizkou absorpcni kapacitu od zacatku implementace, a to navzdory rozsahlé
propagacni kampani, snaze zjednodusit pravidla pro zadatele a vyhlaSovanim vyzev vicekrat do

roka. Celkem bylo ukonéeno 17 Zadosti o podporu z nékolika riiznych divodii. Zadatelé nepiedlozili
povinné piilohy (4) nebo neodstranili zjistény nedostatek zadosti o podporu (4). Sest Zadatelt nesplnilo
nékteré podminky nebo ptedlozilo nespravnou dohodu o spolupréci. Tti zadatelé ukoncili Zadost o podporu
na vlastni zadost.

Opatieni 14
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V roce 2022 probihala osmym rokem implementace opatfeni 14 Dobré Zivotni podminky zvifat. Opatfenim
se zajisti vy$si komfort zvitat, a zaroven povede ke zvySeni pov€domi chovateldl, ale i spotiebitelti
a ocekava se vetsi poptavka verejnosti po produktech vykazujicich vyssi jakost.

Ptijem Zadosti probihal v rdmci jednotné Zadosti a Zadatelé méli moZnost pozadat o podporu do 16. kvétna
2022. Piijaty byly zadosti v celkove vysi cca 722 mil. K¢ (29 mil. EUR) na 584 869 VDI ve vSech
podporovanych kategoriich. Zadost podalo 913 zajemcti o podporu.

Vydavani rozhodnuti o poskytnuti dotace a proplaceni zadosti bude realizovano v roce 2023 po ukonceni
obdobi kontrol plnéni podminek jednotlivych operaci. V roce 2022 byly déle vyplaceny financni prostifedky
na 894 zadosti v celkové vysi 773 mil. K¢ (cca 32 mil. EUR), pficemz cca 6 mil. K¢ (cca 257 tis. EUR)
bylo financovano z narodnich zdrojti (Top-up). Celkem bylo v roce 2022 podpoteno necelych 623 tis. VDJ.

Celkova castka vyplacenych finan¢nich prostiedkli z PRV 2014-2020 do roku 2022 na opatteni 14 Dobré
zivotni podminky zvifat ¢ini 4,95 mld. K¢ (cca 191 mil. EUR), coZ znamena4, Ze celkova alokovana
Castka na opatieni 14 (216,9 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022 vycerpana z 88 %.

V ramci prioritni oblasti 3A celkové platby k 31. 12. 2022 piedstavuji 9 510 mil. K¢ (393 mil. EUR)
véetné uhrady zavazku ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 3A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T6: podil zemédélskych podnikt
pobirajicich podporu na Gcast v kratkych dodavatelskych fetézcich na 0,03 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaZeno
hodnoty 0,004 %, ukazatel je tedy plnén na 13 %. Pro specificky ukazatel Podil potravinarskych podniki

s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty vii¢i vSem potravinafskym podnikiim byla stanovena
cilové hodnota na 4,57 %, pticemz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 4,81 %, cilova hodnota jiz tedy
byla dosaZena. Specificky cil pro opatieni 14 byl stanoven na 4 800 podpotenych Zadosti v ramci plateb
zajist'ujicich dobré podminky zvitat, k 31. 12. 2022 bylo dosazeno poc¢tu 6 001 podpoienych zadosti, cilova
hodnota byla jiz tedy dosaZena.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepsSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

V ramci Priority 4 byla v roce 2022 implementovana nasledujici opatieni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentalné-klimatické opatreni (dale jen ,,AEKO%“) (v ramci prioritnich oblasti 4A a 4C),
Opati‘eni 11 Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritnich oblasti 4A, 4B, 4C), Opatieni 12 Platby

v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenzacni platby pro
zemédélské oblasti Natura 2000 (v ramci prioritni oblasti 4A), Opatieni 13 Platby pro oblasti

s prirodnimi ¢i jinymi zvla§tnimi omezenimi (v ramci prioritni oblasti 4A) a Opatieni 15 Lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesti (v ramci prioritni oblasti 4A). Piijem zadosti
probihal v rdmci jednotné zadosti do 16. kvétna 2022.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 139 Zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 4 s pozadavkem ve vysi
54,5 mil. K¢ (cca 2,2 mil. EUR).

K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 50 Dohod v ¢astce 21,8 mil. K¢&. (905 tis. EUR). Realizovano a proplaceno
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bylo celkem 41 projektl v celkové ¢astce 15 mil. K¢ (590,7 tis. EUR).
Opatreni 10

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazkii Agroenvironmentéalnich
opatfeni (déle jen ,,AEO%, kod 214) PRV 2007-2013, podopatieni I1.1.3.1 Postupy Setrné k Zivotnimu
prostiedi (zeyména pak integrovana produkce), I1.1.3.2 OSetfovani travnich porostii a I1.1.3.3 Péce o krajinu
a dale zdvazky HRDP 2004-2006 z rozpo¢tu PRV 2014-2022 (opatfeni 10 AEKO). V ramci opatteni M10
bylo zadateliim umoznéno uzavirat zkracené navazujici zdvazky v délce trvani dvou let. Od roku 2021 bylo
umoznéno uzavirat zkracené navazujici zdvazky na dobu jednoho roku.

Celkova castka vyplacenych prosttedkti z PRV 2014-2022 (v¢. starych zadvazkl) v roce
2022 ¢inila 3,16 mld. K¢ (cca 129 mil. EUR).

Co se tyka novych zavazkt opatieni 10 AEKO, tak na zaklad¢ vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce
2022 1ze konstatovat, Ze celkovy pocet dil¢ich zadosti dosahl poctu 16 179 na celkovou vyméru 935 tis. ha.
Pozadovana Castka dotace ¢ini 3,1 mld. K¢ (cca 125 mil. EUR).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkli z PRV 2014-2022 na nové zavazky v ramci opatfeni 10 AEKO do
roku 2022 ¢ini 21,4 mld. K¢ (cca 825 mil. EUR) a na staré zadvazky 6,9 mld. K¢ (cca 251 mil. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatieni 10 vyplaceno 28 mld. K¢
(cca 1 077 mil. EUR).

Finan¢ni alokace na opatfeni AEKO (1 171 mil. EUR) je k 31. 12. 2022 vycerpéana z 92 %.
Dle Natizeni EP a Rady (EU) €. 2020/2220 byla v roce 2021 celkova alokace na opatieni AEKO navysena
o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatieni 11

Na zaklad€ vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2022 bylo na opatieni 11 Ekologické zemédélstvi
v ramci jednotné zadosti poddno na jednotlivé managementy hospodaieni celkem 5 191 zadosti na celkovou
vymeéru 567 tis. ha. Castka pozadované dotace €ini 1,54 mld. K¢ (62 mil. EUR).

V roce 2022 byla na opatieni 11 (v€. starych zavazki) vyplacena ¢astka ve vysi 1,5 mld. K¢ (cca 62 mil.
EUR).

Celkova castka vyplacenych prostredkti z PRV 2014-2022 na nové zavazky v ramci opatieni 11 EZ do roku
2022 ¢ini 9,2 mld. K¢ (cca 356 mil. EUR). Na staré¢ zavazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. K¢ (cca
74 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo celkové na opatieni EZ (v¢. starych zavazki

a prosttedkt EURI fondt) vyplaceno 11,2 mld. K¢ (cca 430 mil. EUR) z toho celkem 1 048 mil. K¢ (cca
43 mil. EUR) bylo vyplaceno z EURI fondi. V rdmci uvedenych podpor jsou financovany zavazky na
prechodné obdobi do rezimu ekologického zemédélstvi. Tyto podpory predstavuji cca 963 mil. K¢ (cca
37 mil. EUR) z uvedeného Cerpani.

Celkova castka alokovana na opatieni 11 Ekologické zeméd¢lstvi (499,6 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022
vycerpana z 86 %. Dle Nafizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 byla celkova alokace na opatfeni EZ v roce
2021 navysena o dodatecné zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022. Navic bylo opatfeni M11 podpoieno 83 mil.
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EUR z nastroje EURI dle Natizeni Rady (EU) ¢. 2020/2094.
Opatieni 12

Pod opattenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé jsou krom¢ novych
zavazkl proplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatteni dle kodu 224 v obdobi 2007-2013.
Jedna se o plochu cca 2,5 tis. ha lesniho porostu zatfazeného do zavazku v pritbéhu pfedchoziho
programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v pribéhu celého obdobi 2014-2020.

K 31. 12. 2022 bylo na lesnické zadvazky z pfedchoziho programovaciho obdobi z tohoto rozpoctu
vyplaceno celkem 25,9 mil. K¢ (cca 988 tis. EUR).

Co se tyka novych zavazkt pro opatieni 12, tak na zakladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2022
vyplyva, Ze bylo podano celkem 756 Zadosti na celkovou vyméru 13 555 ha. Castka poZzadované dotace Cini
27 mil. K& (cca 1 mil. EUR).

V roce 2022 byla na opatieni 12 (v¢. starych zavazkil) vyplacena ¢astka ve vys$i 32 mil. K¢
(cca 1449 tis. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatieni 12 (v¢. starych zavazki)
vyplaceno cca 158 mil. K¢ (6,1 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 12 Platby v ramci sit€ Natura 2000 a podle rimcové smérnice o vodé
(6,4 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022 vycerpana z 96 %.

Celkova alokace na opatfeni byla v roce 2021 dle Natizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 navySena o
dodatecné zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatieni 13

Na zéakladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2022 bylo v rdmci novych zavazka opatieni 13
Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlastnimi omezenimi (ANC) podédno celkem 21 844 Zadosti
na celkovou vyméru 1 999 tis. ha. Pozadovana castka dotace ¢ini 4,78 mld. K¢ (cca 192 mil. EUR).

S ohledem na vyhodnoceni piijmu Zadosti v roce 2022 se potvrdily hodnoty ocekdvaného rozsahu
v jednotlivych oblastech, které jsou timto naplnény.

V roce 2022 byla na opatieni 13 vyplacena ¢astka ve vysi 4,49 mld. K¢ (cca 183 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 27,6 mld. K¢
(cca 1 071 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatteni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi
(1 148 mil. EUR), byla k 31. 12. 2022 vycerpana z 93 %. Celkova alokace na opatteni byla v roce 2021 dle
Naftizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 navySena o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatreni 15

Prostiednictvim opatieni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesi jsou kromé
novych zavazki (Ochrana a reprodukce genofondu lesnich dievin, Zachovani porostniho typu
hospodaiského souboru) proplaceny rovnéz zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazkt opatfeni 11.2.3
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Lesnicko-environmentalni platby (kod 225) z obdobi let 2007-2013. S ohledem na priibéh administrace
probiha vyplata novych zavazkl zpravidla nasledujici rok po roce podéani Zadosti. S ohledem

na komplexni revizi a elektronizaci administrativniho prostiedi pro plosné lesnické podpory se obdobny
harmonogram ptfedpoklada i u Zadosti podanych v ramci starych zadvazka. Jedna se o plochu cca 3,5 tis. ha
lesniho porostu zatazené¢ho do viceletého zavazku v pritbéhu predchoziho programového obdobi, na kterou
bude vypléacena dotace v pribehu celého obdobi 2014-2022.

Na zakladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2022 bylo v ramci starych 1 novych zavazka opatieni
15 Lesnicko-environemntalni a klimatické sluzby a ochrana lesti podéno cca 155 zadosti o dotaci na
celkovou vyméru cca 10,5 tis. ha. PoZadovana ¢astka dotace ¢ini 35 mil. K¢ (cca 1,4 mil. EUR).

V roce 2022 bylo na staré zavazky celkem vyplaceno 7,75 mil. K¢ (cca 316 tis. EUR) a na nové zavazky
39 mil. K¢ (cca 1,6 mil. EUR). V roce 2022 bylo celkem na opatteni 15 vyplaceno 46,7 mil. K¢ (cca
1,9 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatieni 15 (v€. starych
zavazkl) vyplaceno 300 mil. K¢ (cca 11,6 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (11,9 mil. EUR) pfedstavuje uvedeny stav implementace v roce 2022 Cerpani
rozpoctu na urovni 98 %. Celkova alokace na opatfeni byla dle Natizeni EP a Rady (EU) €. 2020/2220
navySena o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Nad ramec piijmu Zadosti o podporu na plosna opatteni probihal v roce 2022 rovnéz piijem projektovych
lesnickych environmentélnich podpor, a to v ramci operaci 8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach
a 8.5.1 Investice do obnovy meliorac¢nich a zpeviujicich dfevin.

V roce 2022 bylo v ramci operace 8.4 zaregistrovano 22 projekti v hodnoté cca 124 mil. K¢ (cca 4,7 mil.
EUR) a v ramci operace 8.5 bylo zaregistrovano 46 projektli v hodnoté cca 20,9 mil. K¢ (cca 0,8 mil EUR).
Také v priabéhu roku 2022 byly proplaceny zrealizované projekty zaregistrované v predchozich letech.

U operace 8.3 byly proplaceny 4 projekty ve vysi 14,2 mil. K¢ (0,5 mil. EUR). U operace 8.4 bylo
proplaceno 35 projektt ve vysi 58,3 mil. K¢ (2,2 mil. EUR). U operace 8.5 bylo proplaceno 66 projektti ve
vys$i 131,9 mil. K¢ (5 mil. EUR).

V ramci priority 4 celkové platby k 31. 12. 2022 doséhly 66 645 mil. K¢ (2,7 mld. EUR) v¢etné thrady
zavazkl ze staré¢ho programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 4A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T8: podil lesni piidy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se vztahuji smlouvy o obhospodarovani podporujici biologickou rozmanitost na
0,12 %. K 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 0,59 %, tzn., Ze cilova hodnota, stanovena pro rok 2025 byla
bezproblémove splnéna. Dale byl v ramci této prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T9: podil
zemédeélské pudy pod zavazkem obhospodarovani podporujicim biologickou rozmanitost a/nebo krajinu

na 28,75 %, pti¢emz k 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 36,32 %, tzn., Ze rovnéz doslo k naplnéni cilové
hodnoty.

Pro prioritni oblast 4B byl cilovy ukazatel T10: podil zemedelské piidy pod zdavazkem obhospodarovani
zlepsujicim hospodareni s vodou pro rok 2025 stanoven na 15,79 %. K 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty
15,40 %, tzn., ze cilova hodnota byla jiz téméf naplnéna.
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V ramci prioritni oblasti 4C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T12: podil zemédelské pudy pod
zavazkem obhospodarovani zlepSujicim hospodareni s piidou a/nebo predchazeni erozi piidy na 16,82 %.
K 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 15,91 %, tzn., ze stanoveny cil jest¢ nebyl naplnén, lze ale
predpokladat, Ze do roku 2025 bude cil splnén. Déle byl v rdmci této prioritni oblasti stanoven cilovy
ukazatel T13: podil lesni piidy pod zavazkem obhospodarovani zlepsSujicim hospodareni s pudou

a/nebo predchazeni erozi piidy na 0,52 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaZeno hodnoty 0,75 %, tzn., Ze doSlo

k naplnéni stanovené hodnoty.

PRIORITA 5 Podpora ucinného vyuzivani zdroju a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku
v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vuci klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuZivani energie z obnovitelnych zdroju, vedlejsich
produktii, odpadi a rezidui a z jinych nepotravinaiskych surovin pro ucely biologického
hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovéana nasledujici opatieni/operace: opati‘eni 6 Rozvoj
zemédélskych podniki a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych
¢innosti, zamér c) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroji

Podpora je smétovana na diverzifikaci ¢innosti zeméd¢€lskych subjekti do nezemédélskych ¢innosti vedouci
k diverzifikaci pfijmt a vyuZzivani vedlejSich produktii a surovin pro Gcely biologického hospodatstvi.

Operace 6.4.1 ¢)

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrovano 35 projektt ve vysi 70 mil. K¢ (2,9 mil. EUR), z toho v roce 2022 bylo
zaregistrovano v ramci 14. a 15. kola 22 projektt ve vysi témét 47 mil. K¢ (1,9 mil. EUR). Jejich realizace
bude probihat v nasledujicich letech.

K 31. 12. 2022 byla u 11 projektti ukon¢ena administrace, u 2 projektti z vyhlaSenych vyzev v letech 2018-
2021 podepsana Dohoda za 7,6 mil. K¢ a realizovany byly 2 projekty za cca 2,5 mil. K& (91,5 tis. EUR).

Operace 6.4.3

Ptijem Zzadosti pro danou operaci byl vyhlasen v roce 2016 v ramci 2. kola a v roce 2017 v ramci 4. kola
prijmu zadosti o dotaci, celkem bylo v obou kolech zaregistrovano 33 zadosti o podporu v celkové ¢astce
58 mil. K¢ (2,3 mil. EUR), na zdkladé& kterych bylo k 31. 12. 2022 realizovano a proplaceno celkem 14
projektt o celkové castce 21,9 mil. K¢ (852,4 tis. EUR). U zbylych 19 zadosti byla ukon¢ena administrace.

V ramci prioritni oblasti 5C bylo k 31. 12. 2022 proplaceno celkem 16 projektti v ¢astce cca 24,4 mil. K¢
(téméet 944 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T16: celkové investice do vyroby
energie z obnovitelnych zdrojii na 6 545 115 EUR, pticemz k 31. 12. 2022 je ukazatel zatim plnén na

34,4 % kvuli skute¢nosti, ze k tomuto datu je evidovano 16 realizovanych a proplacenych projektt

s celkovymi investicemi 2 251 532 EUR.
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Prioritni oblast 5E Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 1 Pfredavani
znalosti a informacni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesiiovani a zakladani lest

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvySenim schopnosti absorpce atmosférického CO2,
posileni biodiverzity krajiny roz§ifenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,
stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajin€, ochrana plidy a ochrana vod.

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrovano 5 projektii v ¢astce 1,1 mil. K¢ (48 tis.EUR).
Operace 8.1.1

V roce 2022 byl umoznén dodateény piijem zadosti pro vstup do operace 8.1.1. Zadost o poskytuti dotace
na zalesnéni 2022 bylo mozné podat v terminu do 30. 11. 2022.

Z4dosti tykajici se ohlaseni vstupu do opatieni a zadosti o dotaci na pé¢i o zalozeny lesni porost a nahradu
za ukonceni zem&délské ¢innosti bylo mozné podat v terminu do 16. 5. 2022.

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2022 byla dotace vyplacena celkem na 202 ha. Na operaci
8.1.1. bylo v roce 2022 pozadovano 23,7 mil. K¢ (cca 954 tis. EUR). K 31. 12. 2022 bylo na nov¢ a staré¢
zavazky v ramci operace 8.1.1 vyplaceno celkem 231 mil. K¢ (cca 8,9 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (9,6 mil. EUR) odpovidad uvedena mira ¢erpani finan¢nich prostiedkt 93 %
celkové alokace.

V ramci prioritni oblasti SE celkové platby k 31. 12. 2022 dosahly 206 mil. K¢ (8,5 mil. EUR) v¢etné
uhrady zavazki ze staré¢ho programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti SE byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T19: podil zemédélské a lesni
pudy pod zavazkem obhospodafovani ptispivajicim k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni oblast SE)

na 0,02 %. I presto, Zze v roce 2022 byla posilena informaéni kampai cilend pfedev§im na obce, které vlastni
zeméd¢lskou piidu vhodnou k zalesnéni a probehl dodatecny piijem Zadosti na zalesiiovani, nebyla cilova
hodnota tohoto ukazatele k 31. 12. 2022 zatim naplnéna.

PRIORITA 6 Podpora socialniho za¢lenovani, sniZzovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskvch oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podniki a pracovnich mist

V ramci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podniki a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zalozeni nebo rozvoj nezemédélskych ¢innosti vedouci k diverzifikaci ptijma
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zemédé€lskych podnikateld, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
ve venkovskych oblastech.

Operace 6.4.1 zamér a) a b)

Pt{jem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v ramci 2., 4., 6., 8., 11. a 13. kola pfijmu. Zaregistrovano
bylo doposud 2 329 Zadosti v celkové ¢astce 2 715 mil. K¢ (112 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno
1 310 Dohod v celkové ¢astce 1 493 mil. K¢ (61,7 mil. EUR), realizovano bylo doposud 853 projektii za
988 mil. K¢ (38,5 mil. EUR).

Z realizovanych projektii byla ve vice nez poloving pfipadi Zadatelem fyzicka osoba (celkem 509 fyzickych
osob a 344 osob pravnickych), pti¢emz vyrazné¢ pievySovali zadatelé muzi (445) nad Zenami (64) a zadatel
do 40 let bylo 269 (53 %). Z hlediska typu ekonomickych ¢innosti bylo 50 % vyplacenych finan¢nich
prostiedkli sméfovano na specializované stavebni Cinnosti, 15 % na zpracovani dieva, 9 % finan¢nich
prosttedkti podpoftilo maloobchod a opravy motorovych vozidel, 7 % opravy a instalace strojii a zafizeni a

4 % vyrobu kovovych konstrukci a kovodélnych vyrobk.

Operace 6.4.2

Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhladSen v ramci 2., 4., 6., 8. a 11. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 602 Zadosti v celkové Castce 1 445 mil. K¢ (59 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 187
Dohod v celkové ¢astce 449,5 mil. K¢ (18,5 mil. EUR). Realizovano a proplaceno k 31. 12. 2022 bylo 133
projektli za 310,5 mil. K¢ (cca 12 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A celkové platby k 31. 12. 2022 doséahly 1 371,5 mil. K& (53 mil. EUR) v¢etné
zavazkl ze starého programového obdobi ve vysi 67,9 mil. K¢ (2,5 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T20: pracovni mista vytvofena
v ramci podpoienych projekti na 660 pracovnich mist, pfi¢emz k 31. 12. 2022 bylo vytvoteno 507
pracovnich mist (76 % cilové hodnoty). 338 pracovnich pozic obsadili muzi, 169 pracovnich pozic pak
obsadily zeny.

Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovéana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje a operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Operace 19.2.1

V ramci uspésné schvalenych strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12 2022
vyhlaseno celkem 1 041 vyzev na predkladani projektd, pficemz v roce 2022 vyhlasily Mistni akéni skupiny
(MAS) celkem 191 vyzev k ptedkladani projekta.

Prostiednictvim MAS bylo doposud podano 20 615 zadosti v celkové ¢astce 8 130 mil. K¢ (336 mil. EUR).
K 31. 12. 2022 bylo uzavieno 11 935 Dohod v celkové ¢astce 4 426 mil. K¢ (183 mil. EUR),
realizovano a proplaceno bylo 8 783 projektii a vyse podpory v ramci operace dosahla 3 314 mil. K¢
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(129 mil. EUR).

V ramci SCLLD bylo nejvice finan¢nich prostfedkli ve vysi 1 471 mil. K¢ (57,3 mil. EUR) cileno na
prioritni oblast 2A (ZvySeni vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace) coz ¢ini

44 % z celkovych finan¢nich vydajh. Dalsi pfevazujici PO, ke které projekty LEADER pfispély, je 6A
(Diverzifikace ¢innosti, podpora malych podnikt, pracovnich mist) ve vysi 778,7 mil. K¢ (30,3 mil. EUR),
coz ¢ini 23 %, 6B (Obcanska vybavenost) ve vysi 568 mil. K¢ (22,9 mil. EUR), tj. 18 %, 2C (Zlepseni
ekonomické vykonnosti lesnictvi) ve vysi 196,5 mil. K¢ (7,6 mil. EUR), tj. 6 %, a 3A (ZlepSeni
konkurenceschopnosti zpracovatelti zemédélskych produktit) ve vysi témét 174 mil. K¢ (6,8 mil. EUR), t.
5 %.

K PO 2A pfispélo celkem 3 600 projektt, k PO 6A piispélo 2 309 projektd, 1 740 projektt k PO 6B,
479 projektti k PO 3A a 455 projekt k PO 2C. Podil jednotlivych PO podle poctu proplacenych projektt je
znazornén ve grafu €. 7.

Operace 19.3.1

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrovano 20 zadosti v celkové Castce cca 18,5 mil. K¢ (767 tis. EUR). K 31. 12.
2022 bylo podepsano 13 Dohod. Celkovy objem prostiedkii ve schvalenych projektech ¢ini cca 13,3 mil. K¢
(cca 551 tis. EUR).

K 31.12.2022 bylo proplacenych 8 projektt ve vysi 7,8 mil. K¢ (cca 305,6 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T23: pracovni mista
vytvofend v ramci podpotenych projektl (Leader) na 750 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2022 bylo
vytvoieno celkem 1 157 novych pracovnich mist. Cilova hodnota jiz tedy byla dosazena.

Cilova hodnota ukazatele T21: podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje stanovena
na 66,51 % je jiz dosazena. K 31. 12. 2022 bylo dosazeno hodnoty 79,4 %.

V ramci prioritni oblasti 6B celkové platby dosahly 3 324 mil. K¢ (130 mil. EUR) z toho 1,9 mil. K¢
(74,8 tis. EUR) za staré zavazky.
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Pfehled &erpéni PRV 2014 - 2020 k 31. 12. 2022
(EZFRV & EURI, EU)

Zustatek

rozpoctu
480 mil. EUR

16%

Vyplaceno
2 595 mil. EUR
84%

Zdroj: European Commission DG AGRI, Annual Implementation Report 2022

Graf €.1: Pfehled ¢erpani PRV 2014-2020 k 31. 12. 2022 (EZFRV & EURI)

Operace 4.1.1
Porovnani fyzickych a pravnickych osob

mMuii mZeny W Pravnicks osoby

Graf &. 2: Zadatelé operace 4.1.1 porovnani fyzickych a pravnickych osob
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Operace 4.1.1

Rozlozeni investic pro oblasti s pfirodnim omezenimi (ANC) a mimo né
(dle sidla podniku)

A%

Emimo ANC @ Ostatni ANC Horské ANC  m Specifické ANC

Graf €. 3: Operace 4.1.1 - Rozlozeni investic pro oblasti s pfirodnimi omezenimi (ANC) a mimo né

Operace 4.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméfeni podniku

m Polni viroba m Zahradnico m Vinohradnictwi
Ovocnafstvi a ostatni trvalé kultury W Produkce miéka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smizend vyroba

Graf &. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméfeni podniku
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Operace 6.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni podniku

m Polni wyroba m Zahradnictvi m Vinohrad nictvi
Cvocnafstvl a ostatni trvalé kultury W Produkce migka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smizend vyroba

Graf €. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméfeni podniku
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Operace 4.2.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni podniku

m Mezemédélska wroba m Polniwroba m Vinohrad nictvi
Owvocnaistyi a ostatni trvalé kultury  ® Produkce migka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smizenad vwroba

Graf €. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméfeni podniku
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Pocet projekti LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

m2A m2C mb6A m3A miC mbGB

Graf €. 7: Pocet projektd LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

1.d) Klicové informace tykajici se dosaZenych vysledkii sohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zakladé tabulky F

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2017, 2018
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1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

neni relevantni

1.f) Pripadné prinos k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pobiezni oblasti

Jak stanovi natizeni (EU) ¢. 1303/2013, ¢l. 27 odst. 3 tykajici se obsahu programti, ¢l. 96 odst. 3 pism. e)
tykajici se obsahu, pfijeti a zmény operacnich programli v ramci cile Investice pro rlst a zaméstnanost, Cl.
111 odst. 3, odst. 4 pism. d) tykajici se provadéci zpravy pro cil Investice pro rlist a zaméstnanost a ptiloha 1
oddil 7.3 tykajici se prispévku hlavnich programii k makroregionalnim strategiim a strategiim pro piimotské
oblasti, ma tento program piinos ke strategiim pro makroregiony a/nebo pfimotské oblasti:

L1 Strategie EU pro region Baltského mote (EUSBSR)

L] Strategie EU pro Podunaji (EUSDR)

L] Strategie EU pro jadransko-jonsky region (EUSAIR)

[] Strategie EU pro alpsky region (EUSALP)

[] Strategie pro piimoiské oblasti Atlantského oceanu (ATLSBS)
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1.g) Kurz mény pouzity pro prepocet ¢astek zobrazenych ve vyro¢ni zpravé o provadéni (zemé mimo
eurozonu)

24,176 KE/EUR
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2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych dprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2022 nebyl upravovan plan hodnoceni v rdmci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2022 vypracovan Rocni provadéci plan 2022.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v pribéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

Na trovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (déle jen ,,EJ PRV®), kterd prufezové zahrnuje pracovniky
odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni
Ridiciho organu PRV a oddéleni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor PRV). Cinnosti EJ
PRYV je zejména koordinace a provadéni evaluaéni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani
hodnoticiho planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani rocnich provadécich
plant hodnoceni PRV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostétni sité pro venkov funguje
Tematickd pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvofena zéstupci
fidictho organu PRV, SZIF, UZEI, odbornymi utvary MZe.

Pro nezavislé hodnoceni v prubéhu programového obdobi vcetné ex-post hodnoceni byla uzaviena smlouva
s vybranym hodnotitelem - konsorcium spole¢nosti Naviga 4 s.r.0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.
(uzavieno pod starym nazvem spolecnosti Hope Group, od zaii 2021 Naviga Advisory and Evaluation s.r.0.)
- v fijnu 2016.

Pro relevantni kalendaini rok je zpracovavan jako rdmcovy plan evalua¢nich aktivit provadénych
¢1 zajiStovanych evaluaéni jednotkou Ridiciho organu Roc¢ni provéadéci plan. Cilem planu hodnoceni
je zajistit provadéni dostatecnych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostatecnych zdroju.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2023 byl prezentovan a diskutovan v rameci tematické pracovni skupiny
24. tijna 2022 a nasledn€ prezentovan 30. listopadu 2022 Monitorovacimu vyboru PRV.

Externé provadéné ¢innosti zajiSované hodnotitelem

V roce 2022 byly odevzdany dvé zpravy z prubézného hodnoceni (zpracovany s daty dostupnymi
k 31. 12. 2021 a s daty k 30. 6. 2022).

Zpravy o hodnoceni zahrnuji finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV a vyhodnocuji jej v ramci odpovedi
na spolecné a specifické evaluacni otazky.

Dalsi hodnotici ¢innosti zajistované externim hodnotitelem pro rok 2022 predstavovaly spolupraci na
piipraveé Evalua¢niho planu PRV na rok 2023 — ro¢ni provadéci plan vcetn€ nastaveni organizace hodnoceni
v ramci fidiciho orgdnu PRV.

Co se tyka pInéni aktivit planovanych na rok 2022, tak dle povahy provedeni byly aktivity provadény bud’
intern¢ (evaluacni jednotkou PRV) nebo externé v rdmci zakazky pro priibézné hodnoceni PRV (viz vyse
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zminéné pribézné zpravy o hodnoceni), ptipadné v ramci dil¢ich specifickych zakazek.

r 7 we

Externé provadéné hodnotici ¢innosti (zajiStované ad hoc — specifické ¢innosti)
V roce 2022 byly realizovany v ramci specifickych zakazek tyto dil¢i monitorovaci aktivity:

e V ramci projektu “Zpracovani indikatorti ptakti zemédélské krajiny (IPZK)”, vytvotfeného podle
metodiky vyvinuté v ramci programu Celoevropského monitoringu béZnych druhti ptakt
vyzadujiciho data z celostatniho s¢itani ptaka standardni metodou, byl vyhodnocen rok 2022.

Cinnosti zaji§tované UZEI v ramci tematickych ukoli

Podpora hodnoceni a fizeni opatieni “Dobré Zivotni podminky zvifat” pro PRV 2015-2020

Podpora opatieni pro Zivotni prostfedi PRV 2014-2020

Problematika podpor v oblastech s ptirodnimi ¢i jinymi znevyhodnénimi (ANC)

Rozvoj systému pro hodnoceni vlivu PRV na obdobi 2014-2020 (v¢etné ptechodného) a

Strategického planu pro nové obdobi 2023-2027

5. Zajisténi podplirnych podkladii pro hodnoceni projekt v ramci Cost benefit analyzy pro projekty
Programu rozvoje venkova a Strategického planu SZP na obdobi 2023-2027

6. Pfiprava strategického planu SZP na obdobi 2023-2027 a souvisejicich podkladi

el S

Vystupy z uvedenych projektii byly po jejich ukonceni v roce 2022 vyuzity v ramcei prabézného hodnoceni
(zpracovano v ramci jarni hodnotici zpravy 2023).

2.c) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaji (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné probiha z né¢kolika zdroju v zavislosti na typu opatieni.

Primarnimi zdroji dat jsou Gdaje ziskané z jednotné Zadosti na plochu pro plo$na opatieni, zddosti o dotaci,
zéadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatfeni. Doplnéna jsou daty pro kontextové
ukazatele z CSU, Eurostatu ¢&i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data z cilenych
monitoringl provadéni jednotlivych opatfeni / operaci / managementi ploSnych opatieni zacilenych

na zajisténi dat pro hodnoceni dopada poskytovanych podpor.

Udaje pro projektova opatieni vyplituji pfijemci dotace pied zahajenim realizace projektu (v Zadostech

o dotaci) a po jeho ukonceni (v Zadostech o platbu) a jsou pritbézn¢ vkladany do informacniho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zaklad¢ takto ziskanych dat umoziuje
generovat podklady pro zadvazné monitorovaci tabulky vystupt stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucasti vyrocni zpravy. Nad rdmec zminénych formulaii zadosti jsou ukazatele o realizovanych
projektech sbirany po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zpiisobem eviduje
systém platebni agentury podklady z jednotné zadosti, kdy zadatel v zadosti o dotaci uvadi opatieni

a management (vymeéru obhospodafované plochy), v ramci kterého zada o podporu. Na zaklad¢ toho jsou
pro potieby dal§iho hodnoceni dostupné podklady o regionalnim rozlozeni jednotlivych poskytovanych
podpor (véetn¢ vyse smérované financni podpory).

Ve spolupraci se SAP SZIF byl pfipraven a testovan novy operativni reporting dat z zadosti o platbu v IS

4




SZIF.

Sekundarni data budou ziskavéna v ramci evaluacniho projektu Setfenim u podpotenych ¢i nepodpotenych
subjektil, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).
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2.d) Seznam dokonéenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni

zverejnéna

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori Naviga 4 s.r.o0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Priibézna zprava o hodnoceni PRV — zafti 2022

Shrnuti Pribézné hodnoceni za 1. pololeti 2022 je celkové dvanactym vystupem
projektu Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020. Zprava
shrnuje finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2022 a vyhodnocuje jej
v ramci odpovédi na spolecné a specifické evaluacni otazky.

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-
zari-5.html

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori kolektiv odboru Ridici organ PRV, odboru environmentilnich podpor PRV,
Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Vyroéni zprava o provadéni 2021

Shrnuti VZ o provadéni PRV vypracovana v roce 2022 zahrnuje informace o aktivitach
provadénych v roce 2021 a kumulativni data od po¢atku programového obdobi.

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2021-
soubor.html
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2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni
Shriite zjisténi z hodnoceni dokonéenych v roce 2020, podle cile SZP (nebo ptipadné priority programu
rozvoje venkova).

Uved’te pozitivni nebo negativni G¢inky/dopady (v€etné pfislusnych dikazl). Nezapomeiite uvést zdroj
zjisténi.

V zéti 2022 byla odevzdana 12. zprava pribézného hodnoceni PRV 2014-2020. Zprava shrnuje financni
a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2022 a vyhodnocuje jej v rAmci odpovéedi na spolecné a specifické
evaluacni otazky.

Obdobné jako v minulém hodnoceném obdobi (k 31. 12. 2021), nejvyssi vécny pokrok u projektovych
operaci dosahuji operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikt, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych
zemédé€lel a podopatieni 8.6. U téchto operaci byla zaznamendna i nejvyssi mira ¢erpani dotace vici dané
alokaci. Nizky implementacni pokrok k 30. 6. 2022 vykazuji 1 nadéle pocty ucastnikli na vzdélavacich
akcich (1.1.1) s vyjimkou prioritni oblasti 2B mladi zemédélci. Razantni implementa¢ni pokrok je patrny v
ramci opatfeni M 16 s vyjimkou operace 16.4.1. Implementace projekti opatfeni M 19 je stale na spise
prumérné Grovni, ale odpovida zpozdéni zacatku realizace jednotlivych projektti v rdmci opatfeni M19.

U opatieni M10 je nadale pozorovan nezanedbatelny pokles vyméry zavazk, a to z diivodu, ze od roku
2020 v tomto opatfeni (s marginalnimi vyjimkami) nelze vstupovat do zcela novych zavazk. Pfislusna
nafizeni vlady sice umoznila uzavirani navazujicich zkracenych zavazkl na ptreklenovaci obdobi do
schvéleni Strategického planu SZP pro obdobi 2023-2027, ty mohou byt ale uzavirdny pouze na plochéch,
kde byl k 31. 12. 2019, k 31. 12. 2020 nebo k 31. 12 2021 t4dn¢ ukoncen standardni zavazek (AEKO) nebo
byl k 31. 12. 2021 fadn¢ ukoncen navazujici zdvazek (NAEKO). V dusledku tak doslo k poklesu vyméry
zavazki ve vSech podopatitenich. Tempo tohoto poklesu se navic ve srovnani s rokem 2021 zrychluje. V
ptipadé¢ opatfeni M11 bylo omezeni pro uzavirani zcela novych zavazkl naopak zruseno, od roku 2021 tedy
mohou byt znovu uzavirany zkracené zavazky i na zcela novych plochach. V duasledku této zmény dochézi
uz druhym rokem k vyraznému nartstu celkové plochy zavazkl v opateni M11 a aktudlné tak je pod
zavazkem opatieni M 11 nejvétsi plocha zemédelské pudy za celou dobu implementace programu. Obé
opatfeni dosahuji cilovych hodnot ploch pod zédvazkem, které napliuji ze 107,7, resp. 102,8 %.

V ptipad€ opatteni M 15 byl po dramatickém navySeni ploch zavazki v roce 2020 jiz druhy rok po sobé
zaznamenan rychly pokles zdvazkl. Ob¢ podopatieni tak nyni nedosahuji ani poloviny plochy zavazkl z
roku 2020 (43 % u 15.1.1 a47 % u 15.2.1). U podopatieni 15.1.1 je aktudlni plocha zadvazki dokonce o vice
nez 100 ha niz8i nez v roce 2016. Diivodem téchto poklest je pfedevsim prubézné ukoncovani pétiletych
zavazki v situaci, kdy od roku 2020 nelze uzavirat nové zavazky v opatfeni M15.

Intenzita celkového piispévku PRV k podpote rozvoje znalostni zakladny, spoluprace a inovaci,
celoZivotniho vzdélavani a posileni vazeb na vyzkum a vyvoj se v pribchu prvni poloviny roku 2022 dale
zvysila zejména diky i1 nadale se zrychlujici realizaci opatfeni M16 Spoluprace. Informaéni a vzdélavaci
akce podpofené programem navstivilo jiZ ptiblizné 20 % pracovnikl sektoru. Celkovy pocet G€astniki
vzdé¢lavacich akei, s vyjimkou PO 2B, zGstava velmi nizky (13,5 % u vSech realizovanych akci). Vzhledem
k pribehu implementace PRV v operaci 4.1.1 Investice do zemé&dé€lskych podniki 1ze konstatovat, ze PRV
pfispiva k modernizaci podpoienych zemédélskych podnikil v o¢ekdvané mife. Z vyhodnoceni nariistu HPH
a vykonu u podpotenych zeméd¢€lskych podniki 1ze konstatovat, Ze byl zaznamenan pozitivni vyvoj, resp.
efekt u podpotfenych subjektl. Z probihajici implementace PRV je patrné, Ze tento program pfispiva ke
vstupu mladych zemédélct do odvétvi zemédelstvi. Bylo podpoieno 1 171 mladych zemédélct v ramei
operace 6.1.1 Zahdjeni ¢innosti mladych zeméd¢€lct, coz predstavuje 4,5 % vSech zemédélskych podnikt v

44




CR.

Proplacené projekty, které v ramci operace 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktt
realizovaly potravinaiské podniky (388 jedine¢nych Zadatell), predstavuji 5,4 % vSech potravinaiskych
podnikti v CR, coz znamen4 piekro&eni cilové hodnoty podilu poétu podpofenych podnikii z PRV viiéi
vSem potravinafskym podnikiim, ktera ¢ini 4,3 %. Intervence PRV tak pfispé€ly ke zlepSeni
konkurenceschopnosti potravinaiskych podnika ve vyssi nez zamyslené mite. Z tohoto pohledu lze hodnotit
prispévek PRV na investice do ptidavani hodnoty pii zpracovani zeméd¢€lskych vyrobkil za pfinosny.
Pokrok v realizaci intervenci, které by mély pfispét ke zvySeni ekonomické vykonnosti subjektti
podnikajicich v lesnim hospodaistvi, je ziejmy, a to diky udrzitelné dynamice nové v obou operacich
soub&zng.

Ackoliv je k 30. 6. 2022 pocet podpotenych podniki v ramci diverzifikace podnikani spiSe primémy,
vzhledem k poctu registrovanych a zadvazkovanych projektii 1ze predpokladat, Ze PRV pftispéje k
diverzifikaci ¢innosti v zeméd¢lstvi v zamyslené mife, s vyjimkou poctu vytvoienych pracovnich mist,
pfi¢emz problém s pracovnimi misty je prifezovy pro vétSinu relevantnich opatieni a operaci. Intervence
PRV pfispély k produkci energie OZE v ro¢nim objemu 3 524 Toe, coz odpovida 147,5 TJ. Uvedené
mnoZstvi predstavuje pouze 0,27 % z produkce biomasy v CR uréené k vyuziti mimo domacnosti. Z vyse
uvedeného vyplyva, ze ptispévek PRV k vyuzivani energie z OZE je v ramci produkce energie z biomasy v
CR velmi nizky.

V prioritni oblasti 44 Obnova, zachovani a zvySeni biologické rozmanitosti, zemédélstvi vysoké prirodni
hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracovano prostorové vyjadieni miry zadjmu o jednotlivé
managementy Agroenvironmentalné-klimatickych opatieni (M10) i ekologického zemédélstvi (M11) a byla
zpracovana komparace se stejnou analyzou zpracovanou v roce 2021. Podrobné&ji byl analyzovan trend
zavazki u zeméd¢elské kultury ovocné sady u opatifeni M 11, u niz je jiz od roku 2019 zaznamenavan
vyrazny pokles zdvazkovanych ploch. Do roku 2021 byl tento pokles pozorovan spiSe jen v titulu Intenzivni
sady a zavazky v titulu Ostatni sady jej CasteCné kompenzovaly (tj. ¢ast zemédélcti pfechazela z
Intenzivnich do Ostatnich sadil). V roce 2022 ale, za pokracujiciho (ovSem mirnéjsiho) poklesu vymeéry
Intenzivnich sadi, doslo k silnému poklesu také u Ostatnich sadl. Soucet zavazkii obou opatieni tak
meziroéné poklesl o cca 10 %. Castednd je tento pokles zptisoben snizovani ploch sadii v CR celkem, tempo
poklesu zavazki M11 je ale rychlej$i nez snizovani vyméry sadli obecné. Navic bylo pozorovano, ze
celkova vymeéra sadi, na kterych je hospodafeno v rezimu ekologického zemédélstvi (tj. bez ohledu na to,
zda je zde uzavien zavazek v opatieni M11) je v meziro¢nim srovnani setrvala.

Na zakladé zjisténi Podzimniho pribézného hodnoceni 2022 doporucil hodnotitel znovu podrobné posoudit
realnost naplnéni zejména v opatfenich M0O1 a ¢astecné také v M 16 (operace 16.4.1) a podpofit dale jejich
absorp¢ni kapacitu i pfistoupit k realokaci prostfedkil. Dale hodnotitel doporucil vzhledem k omezené
moznosti revize cilovych hodnot u vécnych indikatorti 4.3.1 Pozemkové upravy, predevsim u ekologickych
a protieroznich opatieni, v tomto programovém obdobi se zaméfit na dikladngjsi analyzu pfi nastaveni
cilovych hodnot pro ptisti programové obdobi. Pokra¢ovat v podpote projektli zamétenych na diverzifikaci,
predevsim pro operaci 6.4.1 (vSechny zaméry). Dalsi doporuceni se tykéa analyzy pficiny negativnich trendil
v opatfeni M15 a u sadit v M11 (s diirazem na Ostatni sady).
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2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zvefejnénim zjiSténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se pripadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi

01/01/2022 - 31/12/2022

Nazev komunikaéni
¢innosti/akce a téma
projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni

Vystupy hodnoceni jsou prezentovany na jedndnich TPS, MV PRV a
zvefejnény na webu MZe — www.eagri.cz

Obecny poradatel | Ministerstvo zemé&délstvi
¢innosti/akce
Pouzité informacni | Webové stranky MZe — www.eagri.cz, Jednani TPS, Komunikace s EK —

kanaly / pouzity format

koordinace modifikaci programu Interni komunikace v ramci MZe (policy
maker)

Typ cilové skupiny Clenové TPS: MPSV, MMR, MZP, MPO, Statni zemé&délsky intervenéni fond,
Ustav zemé&dél. ekonomiky a informaci, Narodni sit’ mistnich akénich skupin,
AK CR, PK CR, SPOV CR, SVOL v CR, SMA, ASZ CR, ZS CR, CMSZP,
UHUL

PiibliZzny pocet | 430

informovanych

zucastnénych stran

Adresa URL

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/
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2.g) Popis opatieni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu

hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQOI1-1A Intenzita celk.pfisp.intervence PRV ve fin.vyjadifeni k podpoie
rozvoje znalost.zdkladny, spolupr. a inovace v pribéhu 2021 byla navys. diky

(popiSte  zjiSténi  a | real. projektd v obl.spoluprace.Celk.uk. zaznamenal vlivem rychlej$iho rlstu

uved’te zdroj | implem.M16 rist na 3/4 cil.hod.Zavaz.vydaje v oper. a registr.projekty davaji

v zavorkach) piedpokl.dosazeni ocekav.ptisp. programu priorit.Celk.obj.prostredkii na vzdél.
a infor.akce z0stdvd s vyj.akci ve prospéch PO2B nizky-ohrozuje
napl.ptedpokl.cile v obl. poctu Gcast.i plan.alokace.

Nasledna opatieni | D: RO a SZIF by mély pokradovat v posilovani aktivit, které propag.moznosti

provedena finance. vzdél. aktivit, stejné tak jako propagace dlleZitosti dalSiho vzdélav.

mezi zemédelskymi pracovniky a manazery zeméd€. podnikd pro zvySovani
jejich vykonnosti a konkurenceschopnosti. O: Zmény propag.na webu MZe
naptf.v rdmci info o vyzvach.Nebylo pfistoupeno k pievodu prostt. a jsou
provadény uvedené zmény,v€.dil¢ich zmén Pravidel tak, aby cCerpani bylo
zrychleno (mj. jsou napt. vyhlaSovany 2 vyzvy/rok). V ramci 9. modifikace
doslo ke snizeni celkové alokace opatieni M16 o 24 mil. EUR, sniZeni alokace v
operaci 16.1.1 bylo o 6 mil. EUR. V ramci 9. modifikace - podpora on-line
semindid.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO03-1C Pocet tcastnika vzdélavacich akci zistava s vyjimkou PO 2B velmi
nizky (13,5 %), pficemz tento stav ohrozuje naplnéni pfedpoklddaného cile v

(popiSte  zjiSténi  a | oblasti poctu ucastnikii 1 naplnéni pldnované alokace. Stav finan¢ni

uved’te zdroj | implementace programu piedstavuje vyznamné riziko pro vycerpani planované

v zavorkach) alokace. Nizky je nejen objem proplacenych prosttedkl, ale také objem
prostiedkii v zavazkovanych a registrovanych projektech.

Nasledna opatfeni | D: RO PRV a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti

provedena financovani vzdélavacich aktivit, stejné tak jako propagace dilezitosti dalsiho

vzdélavani mezi zemédélskymi pracovniky a manazery zemédélskych podnikt
pro zvysovani jejich vykonnosti a konkurenceschopnosti. Klicovym tkolem je
zvySeni podilu vzdélavacich akci na poctu ucasti, kde je dosaZeny piispévek
nizky. Provést realokaci nejméné 50 % alokace opatfeni MO1 ve prospech
operaci s vyssi absorpéni kapacitou. O: V 8.modif.prob¢hla zména indikatori
resp.presun prostiedkli v ramci priorit.oblasti (z PO 4Z na PO 2B) a zavedeni
jednotkov.ndkladl (zjednodus. s cilem zvysit zajem o operaci). V 9.modif. -
podpora on-line seminaiti a rozsifeni moznosti se akce ucastnit,tj. zvysit zdjem
ucastnikli, doslo k navySeni miry podpory na 100%.Zmény propag.na webu
MZe napt.v ramci info o vyzvach.Nebylo pfistoupeno k pfevodu prostt. a jsou
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provadény uvedené zmény,vC.dil¢ich zmén Pravidel tak, aby cerpani bylo
zrychleno (napt.2 vyzvy/rok).

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO02-1B Na zaklad& registr. projektli lze usuzovat, ze spoluprdce mezi
subjekty plsobicimi v zemédél., potravindistvi a vyzkum. a inovacnimi

(popiSte  zjiSténi  a | institucemi bude v souhrnu podpofena v mife dosahujici pldnované trovné. U
uved’te zdroj | operace 16.1.1 a 16.4.1 nedojde s ohledem na plan nevypsat dalsi vyzvy k
v zavorkach) vycerpani stanovené alokace.

Nasledna opatreni | D: Pfevést nevyCerpanou (resp. nevyCerpatelnou) alokaci z operaci 16.1.1 a
provedena 16.4.1 do oblasti s vyssi absorp¢ni kapacitou (naptiklad 16.2.1, 16.2.2, 16.3.1).

Upravit cilovou hodnotu poctu projekti v operaci 16.1.1. a 16.4.1. O: V ramci 9.
modifikace doslo ke snizeni celkové alokace opatfeni M16 o 24 mil. EUR,
pficemz toto snizeni bylo realizovano prostfednictvim snizeni alokace v
operacich 16.1.1 o 6 mil. EUR, 16.2.1 o 5 mil. EUR a 16.2.2 0 13 mil. EUR.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO08-4A Z1: M10 (AEKO) — region. rozlozeni pokryti zptsob.plochy u titul
(trv. podmacené a raSelinné louky, ochrana modraskii a ochrana cejky
chocholaté) je stdle nedostatecné — nemoznost uzavirat nové zavazky. Z2:
Pokracujici vyrazny pokles vymeéry zévazka piedevsim u titulu Ostatni sady.
Zavazky M11 v sadech klesaji piiblizné stejnym tempem jako celkovd vymeéra
sadi v CR.

(popiSte  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D1: vzhledem k zacilenosti tituld na citlivé plochy z hlediska biodiverzity je
zadouci, aby byl umoZznén vstup dal$im zemédélcim a mohl se tak rozsifit
rozsah ploch zavazki. Motivovat zemédélce k realizaci nadstandardnich
managementl ve volné krajiné. O: Motivace zemédélcli byla podpoiena
podminkami v ramci Strategického planu SZP, kde byla stanovena povinnost
zvolit vymezené nadstavbové tituly ve volné krajing.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiste  zjiSténi a
uved’te zdroj

CEQ15-5E Implementace operace 8.1.1 nadale zlistdva na velmi nizké Grovni a
tempo pokroku implementace je velmi nizké. Vyraznéjsi posun v implementaci
opatfeni nelze ocekavat. Opatifeni je ale otevieno jeSt€¢ v roce 2022 s
doprovodnou informaéni kampani smérem k obcim, které budou moci
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v zavorkach) zalesiiovat zemé&d¢lské pozemky.

Nasledna opatieni | D: Zajistit co nejsirsi informovanost 0 moznosti vstupu do opatieni v roce 2022,
provedena a to zejména cilenou na obce, které vlastni zemédélskou pidu vhodnou k
zalesnéni. O: V roce 2022 byl umoznén dodatecny piijem zadosti o poskytnuti
dotace na zalesnéni a probé&hla intenzivni informacni kampan cilend na obce,
které vlastni zemédélskou piidu vhodnou k zalesnéni. Zadatelé byli informovéni
formou seminaili, webinail, prezentaci na konferencich a vystavach a rovnéz
formou vydavanych informac¢nich brozur a metodik.

Organ odpovédny za | Ridici organ
nasledna opatieni
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3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni nafizeni Rady (ES)

&. 1698/2005 byl v Ceské republice uréen Ridici organ, ktery je zodpovédny za u¢inné a spravné fizeni

a provadéni PRV. Ridicim organem je Ministerstvo zemédé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zemédélstvi se
na implementaci opatfeni PRV podili zejména odbor fidici organ PRV a odbor environmentalnich podpor
PRYV spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani spolecné
zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udélena rozhodnutim naméstka ministra financi podle
¢lanku 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natfizeni Komise
(EU) €. 908/2014 dne 9. zaii 2015. Nasledné dne 21. Cervence 2016 bylo naméstkem ministra financi
vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu jako platebni
agentuie ur¢ené k provadéni opatieni Spole¢né zemédélské politiky financovanych z Evropského
zemédélského zarucniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova podle €l. 7 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni Komise (EU) €. 908/2014.
Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zadosti o podporu v rdmci opatieni PRV a zajistuje
také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV (dale ,,MV PRV*). Jeho hlavnim ukolem je dohlizet na fadnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho ramce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatifeni PRV ¢i Gipravy programového
dokumentu. Dale projednava a schvaluje vyro¢ni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sit¢ pro venkov.

Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015 a Jednaci tad MV PRV projednal

a schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal piedseda MV PRV dne

25. Cervna 2015. Aktualizované znéni Jednaciho tadu vstoupilo v platnost 26. 11. 2020. MV PRV ma
aktualné celkem 41 hlasujicich ¢lent a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace (zejména resorty
poskytujici doplitkové podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace. Z nevladnich organizaci je
vyznamné zastoupeni zejména zemédélskych organizaci (Agrarni komora CR, Potravinaiska komora CR)
a dale také organizaci zastupujicich regionalni rozvoj a samospravu. Piehled jednani MV PRV v roce 2022
shrnuje nasledujici tabulka €. 1.

Na zaklad¢ pravidelného prehodnoceni rizikovosti programl v ramci Integrovaného systému fizeni rizik
(ISRR) uskuteénéného MMR-NOK v tinoru 2022 byl PRV opétovné vyhodnocen jako program s nizkym
rizikem. MMR-NOK vyhodnotil v§echna identifikovana rizika s nizkou vyznamnosti a nestanovil Plan
opatfeni PRV pro rok 2022. Na zékladé¢ téchto skutecnosti nebylo ze strany MMR-NOK uskute¢néno
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v 1. pol. 2022 zesilené fizeni rizik.

Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schvalené v roce 2022

V roce 2022 doslo k nasledujicim aktualizacim Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani
dotace:

1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni, 6.4.1 Investice do nezeméd¢€lskych ¢innosti, 8.4.1 Obnova lesnich
porostl po kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviiujicich dfevin, 8.6.1 Technika
a technologie pro lesni hospodarstvi a 8.6.2 Technické vybaveni dievozpracujicich provozoven.

Piiprava Pravidel pro Zadatele pro 14. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro ptijem zadosti o dotaci, vyhlaSeny v terminu od 5. dubna do 26. dubna 2022, pro operace

1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.4.1 Investice do nezemédé€lskych ¢innosti

byly projednany zmény Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace na projekty
Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020 (dale jen ,,Pravidla®) v ramci MV PRV 24. 11. 2021

a po vnitinim pfipominkovém fizeni pfipraveny ke schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 2. inora
2022 byla Pravidla podepsana ministrem zemé&délstvi.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 15. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro ptijem zadosti o dotaci, vyhlaSeny v terminu od 4. fijna do 25. fijna 2022, pro operace 1.1.1 Vzd¢lavaci
akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.4.1 Investice do nezeméd¢€lskych ¢innosti, 8.4.1 Obnova lesnich porostti po
kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany meliorac¢nich a zpeviiujicich dievin, 8.6.1 Technika a technologie pro
lesni hospodafstvi a 8.6.2 Technické vybaveni dievozpracujicich provozoven byly projednany zasadni
zmény Pravidel v ramci MV PRV 16. 6. 2022 a po vnitinim pfipominkovém fizeni pfipraveny ke schvaleni
poradou vedeni ministerstva. Dne 28. 7. 2022 byla Pravidla podepsana ministrem zeméed¢lstvi.

Hlavni zmény podminek pro 14. kolo prijmu Zadosti

Zmény spolecné pro v§echny operace

V piipadé podpisu Dohody po 30. 6. 2023 je nutné predlozit Zadost o platbu nejpozdéji do 30. 6. 2025.
1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informacni akce

¢ Byly doplnény upfesiiujici informace vychazejici ze zkuSenosti z administrace, napf. Ze preferencni
kritérium ,,regiondlni zaméteni projektu® nelze vyuzit v ptipadé on-line akei.

6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti

e V ramci operace byl vyhldsen pouze zdmér c¢) Vystavba a modernizace zatizeni na vyrobu
tvarovanych biopaliv.
e 7 kritérii ptijatelnosti byla odstranéna podminka vykazovani min. 30 % ptijmt ze zemé&d¢lské
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prvovyroby v poméru k celkovym nebo hospodareni v lese s minimalni vymeérou 10 ha.

Hlavni zmény podminek pro 15. kolo piijmu Zadosti
Zmény spolecné pro vSechny operace

e Vyslovné zahrnuti mezinarodnich sankci vii¢i Rusku a Bélorusku kvili situaci na Ukrajing.
¢ Doplnéni moznosti pro zadatele dolozit ke kontrole ,,maly cenovy marketing® s hodnotou zakazky
nizsi nez 500 tis. K¢ s prilohami po podani Zadosti o dotaci.

1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informacéni akce

e S ohledem na rist cen doslo k navyseni jednotkovych nakladd u prezencnich akei.

¢ Doslo ke snizeni minimalni poc¢tu bodl za preferencni kritéria z 5 bodl na 2 body.

e Nov¢ bylo do hodin vyuky u prezencnich akci zahrnuta doba trvani polniho dne/polniho pokusu ¢i
jiné akce demonstracniho charakteru (napf. navstéva provozu v misté seminare), kterd ma dopliujici
demonstra¢ni charakter k akci a nejedna se o exkurzi s vyjezdem.

6.4.1 Investice do nezemédélskych projekti
¢ Nebyly provedeny zadné zmény.
8.4.1 Obnova lesnich porosti po kalamitach

e Zmeéna vyhlasky, kterou je u této operace u umelé obnovy sadbou uznatelnym vydajem nejvyse
minimalni pocet jedinct na 1 hektar stanoveny pro jednotlivé druhy dievin. Nové tento pocet
stanovuje ptiloha ¢. 4 vyhlasky €. 456/2021 Sb. — touto vyhlaskou doslo k novelizaci ptiivodni
uvedené vyhlasky ¢. 139/2004 Sb.

¢ Navyseni maximalnich hodnot vydaji, na které miize byt poskytnuta dotace (tzv. limity), a to z
divodu rostoucich cen v lesnim hospodafstvi. Navysené jsou limity u kédu 002 na 75 000 K¢/ha, u
koédu 003 na 180 000 K¢/ha a u kodu 004na 30 000 Ké/ha.

8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviiujicich dievin

Zména vyhlasky, ktera stanovi pocet jedincii lesnich dievin, kdy pro potieby operace musi byt splnén pro
melioraéni a zpevilyjici dieviny (v dobé podani Zadosti o platbu) alespoii z 90 % minimalni pocet jedinct
jednotlivych druhti dievin. Nové tento pocet stanovuje

e priloha ¢. 4 vyhlasky ¢. 456/2021 Sb. — touto vyhlaskou doslo k novelizaci ptivodni uvedené
vyhlasky ¢. 139/2004 Sb.

¢ NavySeni maximalnich hodnot vydajii, na které miize byt poskytnuta dotace (tzv. limity), a to z
diavodu rostoucich cen v lesnim hospodaistvi. Navysené jsou limity u kédu 001 na 200 000 K¢/km
oploceni a u kddu 002 na 150 000 K¢/km oploceni.

8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi

e Uprava bodového hodnoceni preferenéniho kritéria ¢. 1 ,,velikost investice viiéi velikosti lesniho
majetku® — navyseni bodl v nékterych kategoriich.
e Aktualizace piilohy ¢. 2 ,,Ciselnik vydaji — iprava relevantnich limit vydaji podle aktualni
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situace na trhu.
e Doplnéni novych zpusobilych vydaja — 033 Sazeci hlavice, 034 Zatizeni pro vyzvedavani odrostki z
porosti a 035 Zatizené pro vyrobu kali.

8.6.2 Technické vybaveni dievozpracujicich provozoven

e Zahrnuti stavebnich vydaji na mokry sklad diivi do obecnych stavebnich vydajt s limitem do 40 %
zpusobilych vydaji, ze kterych je stanovena dotace.

e Doplnéni povinnosti hospodatit min. na 1 lesnim pozemku pro vSechny zadatele nejen pro pravnické
osoby zfizené obci.

e Aktualizace ptilohy ¢. 2 ,,Ciselnik vydaji — Giprava relevantnich limiti vydajt podle aktualni
situace na trhu.

Generalni vyjimka z Obecnych podminek Pravidel

V souvislosti s vale€nym konfliktem na Ukrajin€ a s tim spojenou migra¢ni vinou udélil ministr zemé&délstvi
dne 23. 3. 2022 generalni vyjimku v ramci viech Zadosti o dotaci, ktera zadatelim/piijemciim dotace
umoznila do¢asné vyuzit pfedmét dotace pro poskytnuti humanitarni pomoci obcantim Ukrajiny. Jednalo se
zejména o umoznéni poskytnuti do¢asného ubytovani pro nové piichozi ob&any Ukrajiny do Ceské
republiky ¢i poskytnuti prostor pro skladovani materialni podpory poskytované témto ukrajinskym
obCaniim.

Zpresnéni Pravidel pro operaci 4.3.1 Pozemkové tipravy

Dne 8. 11. 2022 bylo schvaleno zptesnéni Pravidel pro kontinuélni piijem Zadosti v operaci
4.3.1 Pozemkové tpravy.

Hlavni zmény podminek Pravidel:

e Byla zkracena lhiita pro realizaci projektu a predlozeni Zadosti o platbu z 36 mésicti na 24 mésici od
podpisu Dohody o poskytnuti dotace.

¢ Byla doplnéna podminka, ze v ptipad¢ podpisu Dohody o poskytnuti dotace po 30. 6. 2023, je nutné
predlozit Zadost o platbu nejpozdéji do 30. 6. 2025.

¢ Doslo k vyslovnému zahrnuti do Pravidel uplatnéni mezinarodnich sankei viici Rusku a Bélorusku
kvli situaci na Ukrajin€.

¢ Byla upravena problematika ke stietu zajma.

¢ Byl aktualizovan popis zptisobu doruc¢ovani dokumentt ze strany SZIF, kdy hlavnim komunika¢nim
kanalem je datova schranka.

¢ Byla umoznéna podpora formou narodniho dopliikového financovani.

Aktualizace pravidel schvalené v roce 2022 pro Opatieni 19 Podpora mistniho rozvoje na zakladé
iniciativy LEADER (komunitné vedeny mistni rozvoj)

Dne 13. 4. 2022 bylo schvéaleno zptfesnéni Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace
na projekty Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020 pro operaci 19.2.1 Podpora provadéni operaci
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v ramci strategie komunitné vedené¢ho mistniho rozvoje, platnych pro rok 2022.

Zptesnéni upravovalo po dohodé¢ s Integrovanym regionalnim opera¢nim programem podminky pro diive
stanovenou povinnost nenavySovani kapacity Skol/skolek v ramci ¢lanku 20, oblasti b) Matetské a zakladni
skoly. Pro Zadosti o dotaci podané v roce 2022 nebylo jiz navySovani kapacity dale sledovano. U Zadosti o
dotaci podanych pied rokem 2022 mohlo dojit k navyseni kapacity, a to v souvislosti s valecnym konfliktem
na Ukrajin€ a s tim spojenou migra¢ni vinou.

Zptesnéni dale zohlednilo podnét z Prezkumné komise pro projektova opatieni Programu rozvoje venkova
ke kontrole pracovnich mist, dale byla upravena podminka tykajici se platby v ptipadé ptispévkovych
organizaci a také bylo doplnéno mozné uspotradani pravnich vztahti k nemovitostem u ¢lanku 26.

Dne 27. 10. 2022 byla schvalena aktualizace Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani
dotace pro operaci 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedené¢ho mistniho
rozvoje, platné pro rok 2023 - 2025, a pro operaci 19.3.1 Piiprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni
ak¢ni skupiny, dale také aktualizace Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro mistni akéni skupiny,
jejichz strategie byly schvaleny v ramci Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020, a Pravidel pro
zmeny strategii tykajici se Programového ramce Programu rozvoje venkova v souvislosti se sttednédobym
hodnocenim a prechodnym obdobim.

Zmény Pravidel 19.2.1 se tykaly zejména sladéni obecnych podminek s obecnou ¢asti ostatnich Pravidel,
pfipadné sladéni spolecnych podminek s ostatnimi specifickymi Pravidly, a to napt. upravy kvili povinnosti
dokoncit projekty do 30.6.2025, ustanoveni o sank¢nich rezimech vi¢i Rusku a Bélorusku kviili situaci na
Ukrajin€, podminky finanéniho zdravi, ¢i moznost pfedlozit cenovy marketing do vyse 500 tis. K¢ ke
kontrole dfive neZ az pii Zadosti o platbé. V souladu s ostatnimi Pravidly byly sladény i piilohy, a to Piiloha
5 Prohlaseni o zatazeni podniku do kategorie mikropodniki, malych ¢i sttednich podnikt a Pfiloha 14
Metodika definice a zplisobi kontroly nové vytvotenych pracovnich mist.

Nékteré zmeény vychazely ze zkuSenosti z implementace dané operace, respektive danych aktivit, proto
doslo napftiklad ve ¢lanku 20, oblasti f) Kulturni a spolkova zatizeni véetné knihoven k doplnéni rezimu
nezakladajici vefejnou podporu, k tpraveé usporaddani pravnich vztahii k nemovitostem, véetné umoznéni
podnajemni smlouvy. Dale byly upraveny nékteré limity, napf. po dohodé s Ministerstvem Zivotniho
prostiedi byl navysen limit tykajici se ,,oplasténi budov* na 500 000 K&, ktery byl z jejich strany diive
vyzadovan ve vys$i 200 000 K¢.

Zmény Pravidel 19.3.1 se tykaly zejména sladéni obecnych podminek s obecnou ¢asti ostatnich Pravidel,
piipadné sladéni spolecnych podminek s ostatnimi specifickymi Pravidly, a to napt. upravy kvili povinnosti
dokoncit projekty do 30.6.2025, ustanoveni o sankcnich rezimech vii¢i Rusku a Bélorusku kviili situaci na
Ukrajin€ ¢i navySeni hodnoty samostatné zakazky na sluzby, dodavky ¢i stavebni prace z 20 000 K¢ (bez
DPH) na 100 000 K¢ (bez DPH) apod. Také byly sladény i pfilohy, a to Pfiloha 5 ProhlaSeni o zatazeni
podniku do kategorie mikropodnikti, malych ¢i stiednich podnikii a Ptiloha 14 Metodika definice a zpiisobt
kontroly nové vytvotfenych pracovnich mist.

Zména Pravidel MAS a Pravidel pro zmény strategii byla spojena s ukoncovanim programového obdobi
2014-2020, vcetné piechodného obdobi 2021-2022, kdy vétsSina MAS dostala dalsi finanéni prostiedky pro
projekty v ramci jejich strategie. Zménou v Pravidlech MAS bylo umoZnéno MAS ptezavazkovat vyzvy
podporou hrani¢niho projektu v plném rozsahu. Zména Pravidel pro zmény strategii souvisela s tim, ze
koncem roku 2022 bylo provedeno zhodnoceni ¢erpani vSech MAS, které mélo za nasledek konecné
zamitnuti pfidéleni alokace pro pfechodné obdobi, piipadné i udéleni sankce. Vzhledem k tomu, Ze do
konce roku nebyly podepsany vSechny dohody z roku 2022, tak v rdmci hodnoceni byly zohlednény
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1 projekty v administraci.

Priprava provadécich prredpisi pro environmentalni opatieni

V roce 2022 doslo ke schvaleni a nabyti u¢innosti narizeni vlady ¢. 33/2022 Sb., kterym se méni
narizeni vlady ¢. 330/2019 Sb., o podminkach provadéni navazujicich agroenvironmentalné-
klimatickych opatfeni, ve znéni pozdéjSich predpisi, a dalSi souvisejici narizeni.

Cilem predkladaného navrhu nafizeni vlady je reagovat na pfechodné obdobi vymezené natizenim
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 ze dne 23. prosince 2020, kterym se stanovi urcita
prechodna ustanoveni o podpoie z Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV)

a z Evropského zemédélského zaruéniho fondu (EZZF) v letech 2021 a 2022, a které zajist'uje, aby
zemedélctim a jinym piijemctim mohla byt v letech 2021 a 2022 i nadale poskytovana podpora za podminek
stanovenych ve stavajicim rdmci Spolecné zemédélské politiky EU.

V navaznosti na toto nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 je od roku 2021 umoznéno
uzavirat zkracené navazujici agroenvironmentalné-klimatické zavazky v délce trvani jednoho roku.
Ptredkladany navrh natizeni vlady upravuje definici zptsobilosti dila pidnich bloki tak, aby na nich bylo
mozno uzavirat tyto jednoleté zavazky pro rok 2022.

Navrhované natizeni upravuje také limity t€zkych kovl (olovo a kadmium) v ramci podopatieni
Integrovand produkce ovoce a integrovana produkce zeleniny a jahodniku — tato Gprava se tyka jak natizeni
vlady ¢. 330/2019 Sb., tak i natizeni vlady ¢. 75/2015 Sb.

Tato Gprava je vyvolana schvalenim natfizeni Komise (EU) 2021/1317 a natfizeni Komise 2021/1323,
kterymi se méni natizeni (ES) €. 1881/2006 a kterymi doslo ke snizeni maximalni ptipustné hodnoty obsahu
olova a kadmia v n¢kterych potravinach s cilem omezit vystaveni obyvatelstva jejich toxickému

a karcinogennimu ucinku.

Navrh nafizeni vlady rovnéz reaguje na poznatky zjisténé v prib&éhu administrace opatieni ekologické
zemedelstvi v roce 2021, pticemz tyto Upravy se tykaji jak natizeni vlady ¢. 76/2015 Sb., o podminkach
provadéni opatieni ekologické zeméd¢€lstvi, ve znéni pozdéjsich predpist, tak nafizeni vlady ¢. 331/2019
Sb., o podminkach provadéni navazujiciho opatfeni ekologické zemédéElstvi.

Soucasti predkladaného navrhu natizeni vlady je také novela natizeni vlady ¢. 74/2015 Sb., o podminkéach
poskytovani dotaci na opatfeni dobré Zivotni podminky zvifat, jejimz cilem je uvedeni vybranych
ustanoveni do souladu s narodnimi a evropskymi predpisy, zejména novelizovanou vyhlaskou €. 208/2004
Sb., o minimdlnich standardech pro ochranu hospodaiskych zvirat.

Vvroéni jednani s DG AGRI

Podle ¢l. 75 natfizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 kazdy rok po pfedlozeni Vyro¢ni
zpravy o pokroku pfezkoumava Komise a Ridici organ hlavni vysledky za pfedchazejici rok. Jednani
Evropské komise a RO PRV se uskutecnilo 29. listopadu 2022. Hlavni body agendy jsou shrnuty nize.

1) Implementace PRV 2014-2022 podle priorit a prioritnich oblasti (v€éetné EURI)

EK sdélila, ze CR si pfi implementaci PRV vede velmi dobfe. V sou¢asné dobé je EU primér erpani

55




vvvvvv

staitem po Lucembursku. Implementace témét vSech opatieni probiha nad evropskym primérem s vyjimkou
MO1, kde je mira provadéni pouze 10 % (EU 50 %) a také M20 se 30 % (EU 58 %). Co se tyce
implementace v ramci jednotlivych priorit, v CR jsou viechny nad primérem EU s vyjimkou P6, ktera je
stejné jako prumér EU.

e Priorita 2

Komise vyjadiila znepokojeni nad MO1, kde je zapotiebi vynalozit dalsi tsili na vyuziti pfidélenych
finan¢nich prostedkii pro pfedavani znalosti. Nabizi se moznost vyuzit je na demonstra¢ni farmy nebo
Skolici stfediska.

RO sdélil, Ze i pies dalsi dvé kola vyzev nizka mira implementace MO1 pietrvava a v roce 2023 se podita
s presunem cca 230 mil. K¢ z tohoto opatieni. Pro zlepSeni implementace M0O1 bylo u¢inéno maximum
mozného, véetne zavedeni zjednoduseného vykazovani ndklada a rozsahlé marketingové kampang.
Predpoklada se ptevod bud’ do technické pomoci nebo na investi¢ni opatieni.

Komise odpovédéla, ze v této fazi by mohl byt piijatelny prevod do EIP (vyzkum, inovace) nebo do ¢innosti
s pfimou vazbou na vzd¢lavaci a informacni kampané.

RO informoval, Ze se dokonéuji posledni projekty EIP pro toto programové obdobi a na vytvaieni novych
projektii EIP v této dobé by bylo potieba velkych investic. V roce 2023 maji byt oteviena jesté dve kola
vyzev pro MO1. Ptipadné by se mohlo jednat o financovani demonstracnich farem (zvazovana, avsak
nakonec nerealizovana, byla také moznost financovat demonstraéni farmy z M20). RO navrhl pfipravit
navrhy mozného pfevodu k projednani Komisi.

RO déle informoval, Ze kromé piipadnych pfevodii z MO01 je cilem pfipravované modifikace PRV také
prevod aktudlné zbyvajicich 564 mil. K¢ (uvolnéné prostiedky z projekth kviili stietu zajmii) do operace
4.3.1 (pozemkové Upravy).

e Priorita 3

Komise vyjadiila spokojenost s velmi dobrou trovni implementace v ramci P3 a neméla k tomu zadné
pfipominky.

e Priorita 4

Komise se dotazala, jak bude u operace 8.1.1. (zalesiiovani) dosazeno cile 920 ha a zda bude v roce 2023
vyhlaSeno kolo na zalesnovani v rdmci SP SZP.

RO odpovédél, Ze cil nebude splnén. Uzavérka probihajiciho kola vyzev do 30. 11. 2022, celkové se viak
predpoklada zalesnéni kolem 250 ha. Dalsi kola jiz vyhlaSena nebudou a vyzva v roce 2023 probéhne v
ramci nového SP SZP. RO uvedl, Ze kvili kiirovcové kalamité bylo upfednostnéno zalesiiovani zni¢enych
lesnich ploch pied zemédélskou ptadou.

Komise se zeptala, zda u operace 10.1.8. (zatraviiovani drah soustfedéného odtoku) bude vice vyzev.
V ramci SP SZP je cil 60 ha pro tuto intervenci extrémné nizky a ostatni GR Evropské komise to kritizuji.

RO sdélil, Ze toto opatieni je stale oteviené. Cilem je uzaviit vétiinu otevienych zavazkt do konce roku
2022. Od roku 2023 budou v ramci SP SZP dohodnuty nové zavazky. Zptisobild je pouze vymezena vrstva
v ramci IACS (3 000 ha), avSak pozadavek na preménu orné pidy na travni porost snizuje atraktivitu tohoto
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opatieni.

RO informoval, Ze u operace 10.1.5. (zatraviiovani orné puidy), ma byt pokryto cca 16 000 ha a u operace
10.1.6. (biopasy) se pokryti pohybuje kolem 5 000 ha.

e Priorita 5

RO informoval, Ze pro operaci 6.4.1. (pelety) je pfipraveno ke schvaleni cca 20 projektil (nejsou zahrnuty do
statistik, protoze jesté nejsou schvaleny) z novych vyzev (jaro a podzim 2022). Ty budou doplnény

k aktualnim 18 probihajicim projektim (dohromady 38 projektt), takze cil (40 projekttr) bude splnén.

V centru pozornosti je nyni nové programové obdobi, nové vyzvy budou otevieny na podzim 2023 jiz v
ramci SP SZP.

e Priorita 6
Komise se dotazala na aktualni stav v programu Leader, protoze stale zbyva podepsat jesté mnoho smluv.

RO informoval, 7e LEADER bézi dobfe, byla aktualizovana pravidla a MAS mize podavat vyzvy do dubna
2024 z aktualniho PRV. Sankce budou uplatiiovany pro MAS, které vycerpaly méné nez 80 % finanéni
alokace, MAS jsou si toho dobie védomy. Obecna ¢ast novych strategii je jiz schvalena a zeméd¢lska Cast
se nyni ptipravuje podle pravidel SP SZP. Piedpoklada se, ze nové projekty budou predkladany az od roku
2024.

Cilové ukazatele

Komise méla dotaz k cilovym ukazateliim T3 (celkovy pocet vyskolenych tcastnikii) a T16 (celkové
investice do vyroby energie z obnovitelnych zdroji), dale pozadala o vysvétleni cilového ukazatele T8
(podil lesnich oblasti s biologickou rozmanitosti), kde je uvedeno plnéni 500 %, coZ povazuje za zvlastni.

RO informoval, Ze cil T3 (50 000 G&astnikd $koleni) je plnén na 14,4 % (7 241 uéastnikt 8koleni). T16
(obnovitelné zdroje) je plnén na 35 %, jelikoZ zatim nezahrnuje nové projekty, plnéni bude nasledné vyssi.
Velikost T8 (500 %) je spravna. Planovana hodnota indikéatoru T8 je 3 000 hektarti a skute¢né dosazena
hodnota je 15 608 hektart. Planovana hodnota je nizsi, nez jsme ocekavali, protoze hodnota 3 000 hektart
stanovena v programovém dokumentu zahrnovala pouze operaci 15.1, ale ve skutecnosti by méla byt
zahrnuta i1 operace 15.2, coz znamena vyssi planovanou hodnotu o 4 000 ha. Hodnota pro operaci 15.1
vychazela ze zkuSenosti s mnozstvim podpotenych hektari z predchoziho programového obdobi.

Od znovuotevieni opatieni (od roku 2016) funguje zlepSeny administrativni systém (LPIS), ktery zadateltim
usnadnuje praci s zddostmi. Zvysila se tak rychlost vyplaceni zadosti, coz by mohl byt dulezity faktor ve
vys$S$im z4jmu uchazeci.

Vykonnostni rezerva

RO uvedl, Ze jediny problém ziistdvé u zaleshiovani, i pfesto Ze bylo u¢inéno maximum pro zlepSeni vykonu
tohoto opatfeni. Na doporuceni Komise byly znovu vyhldseny vyzvy, byly zorganizovany komunikacni
kampan¢ a seminafe. Z tohoto diivodu tedy CR doufa, ze za nedodrzeni stanoveného cile nebudou uplatnény
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penalizace.

2) Modifikace Programu rozvoje venkova 2014-2022

RO informoval, Ze dal§i modifikace PRV se piedpoklada na prvni étvrtleti roku 2023, pfi¢emz pfedmétem
budou pievazné prevody zbyvajicich prostfedki. Paralelné dojde ke zméné SP SZP.

Planuje se pfevod nekterych starych zdvazka z PRV (u kterych se nyni pfedpoklada, Ze budou financovany
z nového SP SZP) zpét do PRV, aby z n¢j byly financovéany. Pfedstavuje to ptiblizn€ 1 mld. K¢ (40 mil.
EUR), neni vSak jesté rozhodnuto, jak bude tato disponibilni ¢astka vyuzita v ramci nového SP SZP.

Komise informovala, ze do ptilohy programu by mély byt piidany pozménéné DZES a minimalni
pozadavky na hnojiva a pfipravky na ochranu rostlin. Totéz plati v ptipad€ Gipravy vypoctu, aby se zabranilo
dvojimu financovani. Pfedpoklada se, ze v SFC nebude navrzena Zadna konkrétni ¢ast pro uzavieni
programu.

3) Audity — finanéni Fizeni PRV
V této Casti diskuse byl projednan vyvoj u poslednich provadénych auditi.

Komise dale doporugila, aby CR detailngji pisemné popsala preventivni opatfeni zavedena SZIFem pro
zabranéni budoucich stteti zajmu.

4) Aktualni stav SP SZP 2023-2027

RO informoval, Ze prvni Monitorovaci vybor SP SZP se bude konat 15. prosince 2022 formou on-line
a dalsi prezen¢ni formou v unoru/bfeznu 2023. Predpoklada se, ze prvni zména SP SZP bude pfedloZena na
prvni Ctvrtleti roku 2023.

Komise pozadala o prezkoumani zavazkl definovanych v SP SZP.
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Termin jednani

Obsah jednani

22.3. 2022-5.4. 2022
(9. jednani per rollam)

* Modifikace Programu rozvoje venkova tykajici se
rozdéleni finanénich prostfedki ze zdrojb statniho
rozpottu (top up) pro financovani opatfeni pro 12.
kolo pfijmu #adosti PRV 2014-2020 a dalsi realokace
finanénich prostfedkd v ramci jednotlivych operaci.

Vyse uvedeny bod Monitorovaci vybor projednal a vzal

na védomi.

1E. cervna 2022
(16. zasedani MV PRV)

* Vyrofni zprava Programu rozvoje venkova
2014-2020 za rok 2021

Vyse uvedeny bod Moniterovaci vybor projednal

a schwalil.

* Stav implementace Programu rozvoje venkova
2014-2020, véetné pololetniho vwhodnoceni SRP
2022

* Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020

® Preferenéni kritéria pro projektova opatfeni PRV

a) 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce

b} 8.6.1 Technika a technologie pro lesni
hospodafstvi

c) 8.6.2 Technicke vybaveni dfevozpracujicich
provozoven

* Informace o probéhlych auditech Programu rozvoje
venkova

® Evaluaéni plan Programu rozvoje venkova
2014-2020, hodnoceni PRV 2014-2020

*  Naplfiovani komunikacni strategie a informace
o realizaci planu Technické pomoci a Celostatni sité
pro venkov pro rok 2022

o Aktualni stav pfipravy Strategického planu SZP
20232027

Vyse uvedené body Monitorovaci vybor projednal

a vzal na védomi.

30. listopadu 2022
(17. zasedani MV PRV)

® Stav implementace Programu rozvoje venkova
2014-2020, vtetné vwhodnoceni SRP 2022
a projednani navrhu SRP na rok 2023

* Evaluacni plan Programu rozvoje venkova
2014-2020 pro rok 2023, hodnoceni PRV 2014-2020

» Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020

* Informace o prob&hlych auditech Programu rozvoje
venkova

* Naplfiovani komunikaéni strategie a informace
o realizaci v roce 2022 a o planu Technické pomoci
a Celostatni sité pro venkov pro rok 2023

Vyse uvedené body Monitorovaci vybor projednal

a vzal na védomi.

Tab €. 1: Zasedani MV PRV v roce 2022
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7 We 4

3.b) Kvalitni a i¢inné mechanismy pIlnéni

ZjednodusSené vykazovani néklada L automaticky vypocitano na zéklad¢ zastupnych ukazateli

Celkovy finanéni pfidél programu
rozvoje venkova [EAFRD + EURI]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani naklada
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova?

[%] uskute¢nénych vydajt
prostfednictvim zjednoduseného
vykazovani nakladua z celkového

piidélu programu rozvoje venkova

(kumulativni?

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spoleénych ustanovenich

3075728 199,00

74,65

66,76

17a zpusoby zjednoduseného vykazovani nakladi se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové Castky podle ¢l. 67 odst. 5 natizeni o
spoleénych ustanovenich vcetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové Castky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentt a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu

3 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaju

ZjednodusSené vykazovani néklad, na zakladé konkrétnich podrobnych tdajt Clenskych stati [nepovinné]

Celkovy finan¢ni pfidél programu
rozvoje venkova [EAFRD + EURI]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani nakladi
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova

[%] uskutecnénych vydajt
prostiednictvim zjednoduseného
vykazovani nakladui z celkového

pridélu programu rozvoje venkova
(kumulativni

Soucet €l. 67 odst. 1 pism. b), c) ad) +
¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni
o spole¢nych ustanovenich

3075728 199,00

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle €l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

3075728 199,00

E-sprava pro ptijemce [nepovinné]

[%] financovani z EZFRV + EURI

[%] dotcenych operaci

Zadost o podporu

Zadosti o platbu

Kontroly a podminénost

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /
platebni agentuie

Priimérné lhuty, béhem kterych maji pfijemci obdrzet platby [nepovinné]

[Dny] [Dny]
Pfipadné lhtta ¢lenského Priimérna lhata pro platby
statu pro platby piijemcim piijemctim

Pfipominky
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4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o ziizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pi{jemcem dotace je fidici organ (Ministerstvo zem&délstvi — odbor Ridici organ PRV, odbor
environmentalnich podpor PRV), Platebni agentura (Statni zemédélsky intervencni fond) a subjekt
zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbéra
a analyz dat, vypracovani informac¢nich materiala. Jsou také realizovany projekty zajist'ujici ptipravu

a spusténi implementace Strategického planu SZP. K 31. 12. 2022 bylo v rdmci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 292 projektt v celkové ¢astce 888,3 mil. K¢ (36 743 tis. EUR). Celkem 116 projekta
za 170,9 mil. K¢ (7 069 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 176 projekta za téméi 717,4 mil. K¢

(29 674 tis. EUR) zaregistroval SZIF. V roce 2022 bylo proplaceno 26 projekti v ¢astce 35,1 mil. K¢
(1451 tis. EUR), z toho se jednalo o 9 etapovych projektt, u kterych probéhly ¢aste¢né platby.

Technick4 pomoc je dale vyuzivana pro akce v rdmci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
31t nebo ,,CSV*), a to v ramci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora miize byt poskytovéana na pokryti ndkladt spojenych s pfipravou odbornych
studii, seminafii na ndrodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a Sifenim
informaci o opatfenich Programu rozvoje venkova, zejména ptikladech dobré praxe. Realizovany jsou také
akce v oblasti narodni i mezindrodni spoluprace a prenosu inovaci. K 31. 12. 2022 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 165 projektli v celkové castce cca 128,9 mil. K¢ (5 332 tis. EUR).
84 projektl za 48,1 mil. K¢ (1 990 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 81 projekta za 80,8 mil. K¢

(3 342 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF. V roce 2022 bylo proplaceno 16 projektli v ¢astce 11,8 mil. K¢
(488 tis. EUR), z toho se jednalo o 1 etapovy projekt, u kterého prob¢hla ¢astecna platba.

Sit’ byla v Ceské republice zfizena Ministerstvem zemédélstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméede¢lstvi. Sit je
podiizena spole¢né Evropské siti pro rozvoj venkova, kterd v programovém obdobi 2014-2020 zahrnuje

1 oblast hodnoceni politiky rozvoje venkova a spolupracuje se Siti evropského inova¢niho partnerstvi (dale
také EIP). Organizaéni struktura Sité je rozdélena na centréalni a regionalni Groven. Ridicim organem Sité
(Ministerstvo zemédélstvi, odbor Ridici organ PRV) je zaji§tovana funkce rozhodovaci a kontrolni,
Sekretariatem Sité (Regiondlni pracovisté Sité), pak funkce vykonna. Poradni funkci zastavad Koordinacni
skupina MZe (koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordina¢ni vybor Sité (slozeny ze zastupcii partnert
z fad vladnich a nevladnich organizaci), ktery na svém kazdoro¢nim zasedéani projednava ro¢ni provadéci
plany Sité a je informovan o vysledcich dosud realizovanych aktivit. Aktivity Sit€ jsou realizovany

na centralni a regiondlni Grovni. Na centrdlni trovni se jedna o projekty s celorepublikovym dopadem,

61



na regionalni urovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po konzultaci s partnery na urovni regionit NUTS
2. Regionalni aktivity Sité zajist'uji pracovnici Statniho zemédélského intervenéniho fondu (dale také
SZIF).

4.a2) Ptijata opatfeni a souCasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Ak¢ni plan Celostatni sit¢ pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordinacnim vyborem Sité
a nasledn¢ schvalen ministrem zeméd¢lstvi dne 23. ¢ervna 2015. Jeho aktualizace byla schvalena dne

18. prosince 2018. Nasledn¢ jsou predkladany kazdoro¢né provadéci plany CSV. Ro¢ni provadéci plan se
déli na centralni plan a regionalni ro¢ni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).

Ak¢ni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvySeni zapojeni za€astnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova

e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

¢ informovani $ir8i vefejnosti a potencidlnich piijemcti o politice rozvoje venkova a moZnostech
financovani

e podpora inovaci v zeméd¢lstvi, produkci potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.

Dale Ak¢ni plan stanovi 4 nastroje pro implementaci vyse popsanych cilti. Jedna se o:

e internetovy portal Site,

e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, ptenos ptikladi dobré praxe,
e podpora zakladéani opera¢nich skupin a pienosu inovaci,

e komunikacni aktivity.

V roce 2022 byly schvaleny RRPP pro regionalni uroverti na akce, jejichz celkova vyse finan¢nich
prostfedkill byla planovand na 12 039 000 K¢ (navic 850 tis. K¢ na ¢innost CP SZIF a 506 390 K¢ na ¢innost
regiondlni tematické pracovni skupiny (TPS) Kratké dodavatelské fetézce a komunitou podporované
zemé&délstvi). Po témét dvouletém omezeni konani akci CSV se opét mohly uskutecnit bez restrikci témet
vSechny planované akce. Celkem bylo prostfednictvim krajskych koordinatori CSV realizovano 103 aktivit.
N&které z nich byly dale rozdéleny na dil¢i akce, takZe celkovy soucet realizovanych akci byl 120.
Celostatni sit’ pro venkov se zaméfila na sdileni informaci o PRV prostfednictvim seminaid, exkurzi,
konferenci, propagacnich akci. Vzhledem k tomu, zZe zeméd¢lska vetejnost v obdobi 2020-2021 uvitala pro
prenos informaci a sdileni piiklad dobré praxe i elektronickou formu, nékteré akce CSV se konaly
prostfednictvim online webinaili nebo videospot, které byly zvefejnény na socidlnich sitich CSV, nebo
formou videokonferenci. Akci se podle prezen¢nich listin zucastnilo 6 596 zajemci o informace z PRV,
propagacnich akci, kde méla Sit’ svlij propagacni stanek, piiblizné¢ 14 550 Gcastnikli. Nejvice Zadané akce
(seminafe k jednotné zadosti a seminaie k aktudlnim vyzvam PRV) se konaly formou seminaiti nebo online
webinafi, kde Gcastniky seznamovali s praktickymi zkuSenostmi pracovnici regionalnich odbort SZIF nebo
akreditovani poradci MZe ¢i odborni lektofi. Tematicka pracovni skupina Socialni zeméd¢lstvi prodlouzila
svou ¢innost do roku 2022. V rdmci jejiho fungovani se v tomto roce dokoncila Analyza socialniho
zemédélstvi v podminkach CR. TPS Kratké dodavatelské fetézce a komunitou podporované zemédélstvi
zrealizovala 4 akce - jednani TPS, diskuse u kulatého stolu, informac¢ni plakaty a analyzu faktort
ovliviujicich efektivnost kratkych dodavatelskych fetézct a komunitou podporovaného zeméd¢lstvi.
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Z grafu €. 1 jsou patrné informace o plnéni regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2022.
Aktivity CSV lze rozdélit do n¢kolika bodt dle ¢l. 54 3b natizeni (EU) €. 1305/2013:

e ShromaZd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regionalni trovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po piikladech dobré praxe a prostiednictvim informacnich materialt.
Bylo realizovéano 19 tuzemskych exkurzi, jejichz pfedmétem byly navstévy Gspésnych projektii
PRV, véetné odborného vykladu a diskuse o dota¢nich moznostech v PRV. Exkurzi se zic¢astnilo
793 osob z tad partnertt CSV, odborné i laické vetejnosti, zastupcti mistnich akénich skupin (MAS)
a obci. Krajsti koordinatofi CSV pro vefejnost piipravili 3 zahrani¢ni exkurze a jednu exkurzi
kombinovanou, ktera se konala jak na ptidé Ceské republiky, tak i v zahrani¢i. Na regiondlni trovni
byly vydany tisténé nebo elektronické verze informacnich a propagacnich materiala, které byly
distribuovany na propagacnich akcich CSV. Jednalo se o drobné informac¢ni materidly,
videoreportaze, informacni plakaty a brozury s tématikou PRV a CSV. Dale byl vydan Zpravodaj
CSV.

¢ Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — V roce 2022 CSV na regiondlni urovni
zrealizovala 22 seminafi a 16 semindit s exkurzi, kterych se zucastnilo 4 506 z4jemcii o informace
o PRV 2014-2020. CSV na regionalni urovni zajistila v roce 2022 realizaci 3 konferenci a jedné
konference s exkurzi. Ty navstivilo 481 ucastniki.

¢ Dalsim ukazatelem jsou realizované propagacni akce, diky nimz CSV §ifi informace o PRV,
dotac¢nich opatienich, umoznuje odborné i laické vetrejnosti se setkat a ziskat informace o dotacnich
moznostech PRV. Na regionalni tirovni CSV realizovalo 17 propaga¢nich akci pro Sirokou vetejnost.

e Zajisténi seminari a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni Grovni realizovala v této oblasti
12 akci pro MAS. Jednalo se o 4 seminafe, z nichz 2 byly doplnéné o exkurzi (Moznosti SCLLD;
Obce — sdileni zkuSenosti s ¢1. 20; CLLD, PRV a rozvoj venkova 2022 — evropské dotacni politika
v novém finan¢nim obdobi; U¢ime se navzajem 6 — CLLD a jeho aktudlni vyzvy), jich se zucastnilo
152 zajemct o informace. CSV zajistila realizaci 2 tuzemskych exkurzi (Inspirace ve fungovani
managementu MAS a podpora podnikani ze strany MAS a Sdileni zkuSenosti JIMK MAS a MAS
jiného kraje) se 62 ucastniky, 3 setkani (Setkani mistnich ak&nich skupin Plzeiiského kraje a partnert
Celostatni sité pro venkov, Setkani MAS v Olomouckém kraji a Jiho¢esky LEADER 2020, ktery byl
spojeny s exkurzi) s 183 ucastniky. Uspotadal se 1 workshop s 50 G€astniky (Programovy ramec
PRV a CLLD v praxi) a byly vydany 2 informa¢ni materialy (Cinnost MAS Jihogeského kraje
v ramci realizace CLLD a stolni kalendat 2023 Mistni akéni skupiny podporujici venkov
v Jihomoravském kraji).

e Zajisténi siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — v priitbéhu celého roku dochazelo
ke komunikaci s inova¢nimi brokery a sdileni informaci a novinek z evropské urovné.

¢ Sdileni a Sifeni vysledki monitorovani a hodnoceni - tento bod je napliiovan v pribéhu
akcei, pfi kterych se setkdvaji partnefi CSV. Na regiondlni trovni bylo uskutecnéno 6 setkani s timto
zamé&fenim, v ramci nichZ byli partnefi informovani o vysledcich CSV v daném uzemi
a diskusi k zaméfeni akci CSV s ohledem na situaci v Ceské republice.

Aktivity tykajici se ucasti a prispévku k Evropské sité pro rozvoj venkova — CSV se pravidelné
zapojuje do aktivit Evropskeé sité pro rozvoj venkova (dale jen ,,ENRD*). Jedna se o zastupovani CR:

e v ramci pracovnich organti ENRD, jako je Plénum ENRD, Ridici skupina ENRD nebo podvybory
LEADER ¢i EIP. Soucasné se zastupci CSV pravidelné ucastni jednani siti pro rozvoj venkova
z celé EU, kde jsou feSeny a diskutovany otazky spojené s implementaci a realizaci siti pro rozvoj
venkova. V ramci moznosti jsou predavany ENRD ptiklady dobré praxe z Ceské republiky. V roce
2022 probihala ucast opét uz ¢astecné piimo na akcich.
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e Na podzim roku 2022 byla oficidln€ zahdjena ¢innost Evropské sit€ Spolecné zemédélské politiky.

Pokud jde o aktivity na centralni urovni, tak na pocatku roku 2022 jesté doznivaly neptiznivé dopady
epidemiologické situace COVID 19. Nicméné¢ se v prubéhu roku podaftilo zrealizovat vétSinu
naplanovanych aktivit.

Na centralni Grovni byly zrealizovany nésledujici akce:

e duben 2022: v Harrachové probéhla odlozena XXII. Konference k pozemkovym upravam 2022 (153
osob),

e Cerven 2022: konference LINC 2022 — evropské setkani mistnich akénich skupin metody LEADER
probéhla na Jesenicku (296 osob)

e srpen 2022: prezentace PRV, CSV a jejich partnerti na agrosalonu Agrokomplex v Nitfe. Agrosalon
navstivilo vice nez 80 tis. navstévniki.

e srpen 2022: prezentace PRV, CSV a jejich partnert na agrosalonu Zemé zivitelka — 114 501
ucastnikll celého veletrhu, ktefi mohli byt prezentaci osloveni,

e zafi 2022: ,,Malé4 narodni Konference Venkov 2022 s podtitulem ,,Rozvoj venkovskych oblasti*
(137 tcastnikt).

o 74ti 2022: ,,PORTA APERTA - brany dilen, farem a vyroben certifikovanych produkti dokotan* —
prezentace realizovanych projekti PRV a aktivit CSV na 6 farmach v ramci dne otevienych dvefi.

e zafi 2022- byla zajisténa ucast zastupcii za CR na Evropském venkovském parlamentu v Polsku.

e z4ii 2022: byla zajisténa ucast nékolika pracovnikii Ridiciho organu PRV véetné informaénich
materiali PRV/CSV na akci LEADERfest 2022 v Cejkovicich.

e 7z4¥{ 2022: v rAmci predsednictvi CR bylo zajisténo ve dnech 12. — 13. zati 2022 setkéni feditel
narodnich strategickych planti SZP. Prvni den programu bylo zajiSténo plenarni zasedani, druhy den
byly na programu exkurze (2 trasy, které vedly 1 po projektech PRV). Akce se zucCastnilo celkem 80
osob.

e fijen 2022: mezinarodni akce ,,LEADER/CLLD napti¢ Evropou* prob¢hla v Lednici ve spolupraci
s NS MAS a Evropskou asociaci LEADER pro rozvoje venkova (ELARD), ucast 41 osob.

e prosinec 2022: v Rakvicich probé¢hla zimni konference zemédélskych podnikatell s ndzvem
»Spolecna zemédelska politika 2023+ s podtitulem ,,pozadavky a povinnosti“ s Gcasti 61 osob.

Vyznamnym komunika¢nim nastrojem smérem k vefejnosti jsou nadale webové stranky eAGRI (subportél
Venkov). Na webovych strankach jsou zvetejiovany veskeré pozvanky na piipravované akce CSV a jsou
zde prezentovany i dalsi ¢lanky o uspéSnych zadatelich z PRV.

V ramci aktivit Tematické pracovni skupiny ,, WELFARE/pohoda zvifat* bylo dokonceno 5 videi, které byly
zamé&feny na téma welfare. Videa jsou zvefejnéna na webu MZe a YouTube MZe.

Dalsi sdileni informaci o projektech probihalo diky zvefejiiovanym ¢lankiim na Facebooku CSV. Facebook
CSV sleduje od jeho vzniku v bfeznu 2022 k dne$nimu dni 777 lidi. Dosah nejzajimavéjSich ptispévka, coz
jsou z velké ¢asti videa, je az 1 200 lidi. Vzhledem k tomu, Ze pro piispévky se nevyuziva placena
propagace, ale pouze organicky dosah, maji ptispévky z tohoto pohledu velky tspéch.

7 tisténych materidli CSV pfipravila pro informovani vetejnosti na prezentacnich akcich strué¢né prehledné
informac¢ni materidly s nazvy ,,PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014-2020 - projektova/neprojektova

opatieni v praxi* (aktualizované vydani pro rok 2022) a ,,SPOLECNA ZEMEDELSKA POLITIKA 2023—
2027 - Cile spolecné zemédé€lské politiky* (aktualizované vydani pro rok 2022). Déle byl ptipraven soubor
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material se spolenou hlavi¢kou s nazvem ,,STRATEGICKY PLAN SPOLECNE ZEMEDELSKE
POLITIKY 2023-2027%, kde jednotlivé brozury byly vénovany nasledujicim dil¢im tématim: ,,Typy
podpor od roku 2023 — projektové intervence®, ,,Environmentélni opatfeni od roku 2023%, ,, Typy podpor od
roku 2023 — sektorové intervence organizace producentt, PRIME PLATBY-EKOSCHEMATA®, ,PRIME
PLATBY OD ROKU 2023%,,, SYSTEM PODMINENOSTI OD ROKU 2023,

Cinnost MAS v regionech byla piedstavena v brozuie ,,Celostétni sit’ pro venkov piedstavuje spolupraci
s mistnimi akénimi skupinami ... aneb kde evropské dota¢ni prosttedky v regionech pomahaji®.

V ramci aktivit Sit€ byla vydadna reprezentativni fotograficka publikace ,,Program rozvoje venkova ve
fotografiich®, ktera prezentuje vybeér tficeti aktivit podpofenych z PRV 2014-2020. Publikace je

v Cesko/anglickém znéni. Publikace byla pouzita pro prezentaci aktivit PRV mimo jiné pfi akei Setkani
reditelti narodnich strategickych plania SZP.

U prilezitosti 15. vyroci existence CSV byl vydan nasténny kalendat pro rok 2023 prezentujici na
profesiondlnich fotografiich 13 vybranych projekti podpotfenych z PRV 2014-2020.

Zpravodaj Celostatni sité pro venkov, vydany pracovniky centralniho pracovisté CSV ve spolupraci

s pracovniky regionalni CSV na SZIF, se rozsifil v roce 2022 o jedno vydani a informoval ¢tenaie nejen
o ¢innosti Sité, ale také o projektech z PRV, které byly pfi aktivitach Sité navstiveny. Byla dokoncena
realizace série videoreportazi o uspesnych projektech PRV 2014-2020. Veskeré publikace jsou

k dispozici i v elektronické podobé na webovych strankach MZe a SZIF.

Porovnani pldnovanych a skutec¢né vynaloZzenych vydaju
v roce 2022
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Graf €. 1: Porovnani planovanych a skute¢né vynaloZenych vydajl v roce 2022
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podet pvui:'et pocet - C -
tvp akce akei w.:etner cellkkem iéastnikil predst.avenzych
podakei projekta
exkurze CR 19 22 2057415 Ke 793 178
exkurze kombinovani 2 2 388 000 K¢ 79 19
exkurze zahraniéni 3 3 B85 BOO K& 114 22
informacni material 7 7 1403 399 K¢ 0 116
konference 3 3 364 300 K& 329 28
konference s exkurzi 1 1 182 100 K¢ 152 14
propagace 17 25 544 892 K& 14550 75
seminaf 22 23 830 442 Eé 3552 38
seminaf s exkurzi 16 19 1427 489 K& 554 85
setkani 9 10 444 647 K& 433 52
setkani s exkurzi 2 3 274 040 Eé 120 9
workshop 2 2 84 250 K& 70
celkem 103 120 B 886 TT4 K& 21146 639
Tabulka &. 1: Ptehled zrealizovanych regionalnich aktivit v roce 2022

4.b) Opatreni prijata k zajiSténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho narizeni Komise (EU) ¢.
808/2014)

Monitorovaci vybor Programu rozvoje venkova 20142020 (déle ,,MV PRV*) na svém 1. jednani dne

23. Cervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV. Na toto schvaleni pak navazuje pravidelna
povinna aktualizace strategie, kdy MV PRV dne 30. listopadu 2022 projednal a vzal na védomi napliiovani

komunikacni strategie v roce 2022 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sit¢ pro venkov pro

rok 2023.

V roce 2022 byly MZe a SZIF zrealizovéany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace
a publicity PRV aktivity, sméfované k informovani vetfejnosti o aktualitach tykajicich jarniho 14. kola
piijmu Zadosti, 15. podzimniho kola pfijmu Zadosti. Prezencni komunikacni a propagacni aktivity se od
bifezna realizovaly prezen¢ni formou. Pro podzimni kolo byla pfipravena a na webu MZe zvetejnéna
prezentace k vyhlaSenym operacim na vzdélavaci a informacni akce. Na YouTube byla v bieznu 2022
umisténa videoprezentace z webinafe k environmentalnim opatfenim PRV a pfimym platbam pied podanim
jednotné zadosti v roce 2022 s dopliiujicim komentarem.

Nemalou roli pfi plnéni komunikacni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. Uvedeny obrazek
¢. 1 predstavuje zékladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik webovych stranek (PRV 2014—
2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatteni, Vetejné zakazky, Hodnoceni a monitoring, Monitorovaci
vybor a Nejcastéjsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které obsahuji podrobnéjsi informace
k danym tématim. PfedevSim do zalozky Aktuality jsou vkladany tiskové zpravy, aktudlni sdéleni,

pozvanky na potadané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strdnkach najde zadatel vSechny informace potebné pro podani zZadosti
o dotaci, at’ se jiz jedna o prehledné popisy postupii administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla
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pro zadatele a nafizeni vlady v¢etn€ metodik pro environmentalni opatieni PRV nebo piirucky pro
specifické oblasti administrace. Informace o podminkach administrace v¢etné Pravidel pro zadatele
a dalSich dokument jsou také k dispozici na internetovych strankéach platebni agentury www.szif.cz.
Zakladni strukturu webovych stranek SZIF predstavuje obrazek €. 2.

Pocty ptichozich uzivatelli na webové stranky eagri.cz/prv jsou zobrazeny v grafu €. 2, ktery zahrnuje
prehled navstévniki za rok 2022. Pocet navstév ve sledovaném obdobi (1. 1. - 31. 12. 2022) byl celkem

23 057 (69 572 zobrazeni stranek). Z grafu je patrna stoupajici tendence poctu navstévnikl v jarnim obdobi
pred piijmem zadosti (bfezen-duben). Dalsi navysSeni navstévnosti pfislo na prelomu ¢ervence a srpna, kdy
byla vydana informace o Pravidlech pro 15. kolo pfijmu zadosti.

Pro zajiSténi fadného napliovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadeécim natizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Ptirucka pro publicitu PRV 2014—
2020. Tato ptfirucka stanovi zdkladni povinnosti piijemcti dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manual jednotného vizuélniho stylu ESI fondt, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natfizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prispivaji k naplnéni Informacni a komunikacni strategie PRV jsou nasledujici:

o setkavani partnert Sité (vystupem téchto aktivit je naptiklad vyhodnoceni akci Sité v daném regionu
¢1 navrhy rocni provadécich plantt), seminaie a vzdelavaci aktivity zaméiené na sdileni zkuSenosti
exkurze pro konecné piijemce za piiklady dobré praxe
¢innost tematickych pracovnich skupin
pofadani konferenci na centralni i regionalni/krajské urovni
aktivity v rdmci soutéze Vesnice roku, ,,ocenéni Oranzové stuha“
provoz webového subportalu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité
(napft. databaze partnert Sit¢, databaze spéSnych projekt PRV, piehled aktivit na
regionalni/krajské urovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)
e prezentace Programu rozvoje venkova, Sité a jejich partnertii na veletrzich a vystavach na

centralni i regionalni/krajské tirovni
e vydavani info brozur, publikaci, letaki zamétenych na propagaci PRV, Sité, EU

Konkrétni aktivity Sité realizované v ramci napliiovani komunikac¢ni strategie na regiondlni i centralni
urovni byly popsany v predchozi kapitole.

67



terstva zemédélstvi X

https://eagri.cz/|

>/program

Program rozvoje venkova na obc X +

a-na-ot

Rozcestnik eAGRI »

Al Dotace

Vefejné zakazky Ufedni desky Tiskovy servis Kalendaf akc  Pravni predpisy Kontakty E-podatelna

Cesky  English

Hledany vyraz

Podrobné hledani »

Dotace > Program rozvoje venkova na obdobi 2014-2020

Novinky

Kontroly podminénosti do roku
2022

Piimé platby do roku 2022

Program rozvoje venkova na
obdobi 2014-2020

.

Aktuality
Zékladni informace

QOpatieni

Vefejné zakazky

» Hodnoceni a monitoring
Monitorovaci vybor
NejZastéjsi dotazy
Operaéni pregram Rybafstvi na
obdobi 2014-2020

Operacni program Rybéfstvi na
obdobi 2021-2027

Strategicky plan SZP 2023-2027

» Dotace v ramdi Spoleéné
organizace trhi

» Narodni plan obnovy

Vefejnd podpora a de minimis
Podplirny a garanéni lesnicky fond
Dobihajici a ukonéené dotace
Legislativa

Casto kladené otdzky

Program rozvoje venkova 2014-2020

Evropska komise oficidlné schvalila programovy dokument Programu
rozvoje venkova CR na obdobi 2014-2020.

Evropskad komise schvilila findini znéni zdkladniho programového dokumentu
Programu rozvoje venkeova CR na obdobi 2014-2020 dne 26. 5. 2015.

Diky Programu rozvoje venkova do feského zemédélstvi poputuje v pfistich
letech témér 3,5 miliardy EUR (vice neZ 96 miliard korun). Z toho bude 2,3
miliardy EUR (62 miliard korun) z unijnich zdrojd a 1,2 miliardy EUR (34
miliard korun) z feského rozpoctu.

EVROPSKA UNIE

Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovskych oblasti
Program rozvoje venkova

Hlavnim cilem programu je obnova, zachovdni a zlepSeni ekosystémi
zavislych na zemédélstvi prostfednictvim zejména agroenvironmentdlnich
opatfeni, dédle investice pro konkurenceschopnost a inovace zemédélskych
nodnikﬁ, podpora vstupu miladych lidi do zemédélstvi nebo krajinna
infrastruktura.

Program bude také podporovat diverzifikaci ekonomickych aktivit wve
venkovském prostoru s cilem vytvifet nova pracovni mista a zvysit
hospodafsky rozvej. Podporovan bude komunitné vedeny mistni rozvoj, resp.
metoda LEADER, které pfispiva k lepsimu zacileni podpory na mistni potfeby
daného venkovského Uzemi a rozvoji spoluprace aktérd na mistni drovni.
Horizontalni prioritou je predavani znalosti a inovaci formou vzdéldvacich
aktivit a poradenstvim a spoluprace v oblasti zemédélstvi a lesnictvi.

Predpokladané alokace finanénich prostfedkd (v % vyjadfFeni) do
jednotlivych oblasti:

0,85% = konkurencaichopnort
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Obr. &. 1: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek eagri.cz/prv
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2015, 2016
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6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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8. PROVADENI OPATRENiI ZOHLEDNUJICIiCH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNiCH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018
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10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIZENI

(EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj
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11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

Viz Ptiloha pro ucely monitorovani
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Ptiloha Il

Tabulka podrobné znazoriujici tiroven provadéni podle prioritnich oblasti vEetné ukazateld vystupt

Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v 8 (D L, 0 1) 7
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 2,29 80,50
T1: podil vydajia 2014-2021 1,96 68,90
podle ¢lankut 14,
15 a 35 natizeni 2014-2020 1,85 65,03
(EU)
¢.1305/2013 v 2014-2019 1,13 39,72
1A poméru 2,84
k celkovym 2014-2018 0,61 21,44
vydajlim na
program rozvoje 2014-2017 0,24 8,44
venkova (prioritni
oblast 1A) 2014-2016
2014-2015

Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . S, 0 ) q
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025

ptipadech)

T2: Celkovy pocet 2014-2022 241,00 119,90

operaci

spoluprace 2014-2021 201,00 100,00

podpofenych v

ramci opatfeni 2014-2020 91,00 45,27

»spoluprice 2014-2019 48,00 23,88

(Clanek 35

1B nafizeni (EU) 201,00

¢ 1305/2013) 2014-2018 18,00 8.96

(seskupent, 2014-2017 5,00 2,49

sité/klastry,

pilotni projekty 2014-2016

...) (prioritni

oblast 1B) 2014-2015




Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, X ) q
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 9 934,00 19,70
2014-2021 6 707,00 13,30
T3: Celkovy pocet
vyskolenych 2014-2020 5941,00 11,78
Ef:rfgﬂ;j fl‘;?ilzeeni 2014-2019 3 841,00 7,62
¢ (EU) 50 422,00
& 13052013 2014-2018 1739,00 3,45
(prioritni 2014-2017 388,00 0,77
oblast 1C) ’ ’
2014-2016
2014-2015
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Na zakladé
FA/M BTG Obdobs schvdlenyeh (v 1 w05 (04) Realizovéno Vyuzitt (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10
T4: podil 2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12
zemédeélskych
podnikii s 2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08
podporou z
programu rozvoje 2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74
2A venkova na 26,45
investice do 2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06
restrukturalizace
nebo modernizace 2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20
(prioritni
oblast 2A) 2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovzaglzc;na =
O1 - Celkové
2A P 2014-2022 819 763 250,63 104,10 586 776 352,88 74,52 787 457 219,13
vetejné vydaje
MO1 Olv —vC,elkrovct 2014-2022 777 772,73 30,79 417 491,65 16,52 2526 452,00
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkové 2014-2022 235 890,97 13,36 1766 185,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikd odborné 2014-2022 3 096,00 28,22 10 972,00
pripravy
O1 - Celkové
M04 e 2014-2022 803 008 696,15 105,85 566 226 241,09 74,64 758 611 357,13
vefejné vydaje
MO04 02 - Celkove 2014-2022 1075572 333,43 72,57 | 1482034 756,69
investice
M04.1 O1 - Celkove 2014-2022 438 980 380,83 69,76 | 629275 552,65
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO04.1 zemé&délskych 2014-2022 7 086,00 102,09 6 941,00
podnikt /
piijemct
M04.3 O1 - Celkove 2014-2022 127 245 860,26 98,38 | 129 335804,31
vetejné vydaje
M16 Olv —vC'elkrove. 2014-2022 15976 781,75 60,70 20 132 620,14 76,49 26 319 410,00
vetejné vydaje
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Na zakladé
FAM Nzev cilového Obdobi sehvalenych (v o511 (04) Realizovéno Vyuziti (%) cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2022 4,80 98,96 4,80 98,96
T5: podil
zeméed€lskych 2014-2021 434 89,48 434 89,48
podnikil s
podporou z 2014-2020 3,89 80,20 3,89 80,20
programu rozvoje
venkova na plan 2014-2019 4,02 82,88 4,02 82,88
2B rozvoje 4,85
podnikatelské 2014-2018 2,99 61,65 2,99 61,65
¢innosti /
investice pro 2014-2017 2,07 42,68 2,06 42,47
mladé zeméd¢lce
(prioritni 2014-2016
oblast 2B)
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovzaglzc;na o
O1 - Celkové
2B R 2014-2022 63 254 024,39 110,06 48 575 778,92 84,52 57 471 468,09
vetejné vydaje
MO1 Olv —VC,eIkrove. 2014-2022 40 481,99 20,32 121 113,96 60,79 199 226,00
vefejné vydaje
MO1.1 Olv -.C,e lk,ovg 2014-2022 53 931,20 59,43 90 744,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikt odborné 2014-2022 681,00 283,75 240,00
piipravy
O1 - Celkové
MO06 DI 2014-2022 63213 542,40 110,37 48 454 664,96 84,60 57272 242,09
vefejné vydaje
M06 02 - Celkove 2014-2022 59 723 539,40 77.80 | 76762 342,31
investice
MO06.1 O1 - Celkove 2014-2022 48 454 664,96 84,60 | 57272242,09
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO06.1 zemédélskych 2014-2022 1 259,00 98,90 1273,00
podnikt /
piijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2022 0,06 26,09
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
Zlepsen struktury 2014-2019 0,09 39,13
2C+ LDS - navyseni 0,23
hustoty (m/ha) 2014-2018 0,04 17,39
2014-2017 0,01 435
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovzaglzc;na o
Ol - Celkové
2C+ LT T ROve 2014-2022 92 774 785,63 87,01 66 150 118,57 62,04 | 106 622 309,80
vetejné vydaje
Mol Ol - Celkove 2014-2022 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22
vefejné vydaje
MO1.1 Ol - Celkove 2014-2022 0,00 0,00 99 956,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MOL.1 {igastnikt odborné 2014-2022 0,00 0,00 952,00
pripravy
O1 - Celkové
M04 - LeKove 2014-2022 54221 900,62 100,23 32 824 895,56 60,68 54 096 325,45
vefejné vydaje
M04 02 - Celkové 2014-2022 41032 278,38 60,68 67 620 406,81
mvestice
MO8 Ol - Celkové 2014-2022 38 522 113,31 73,55 33325 223,01 63,63 52373 981,13
vefejné vydaje
MO08.6 Ol - Celkové 2014-2022 33325 223,01 63,63 52373 981,13
vefejné vydaje
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Na zakladé
FAM Nazev cilového Obdob schvdlenych (v | o it (04 Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T6: podil 2014-2022
zemé&délskych
podniki 2014-2021 0,01 29,16
pobirajicich
podporu na &ast 2014-2020 0,01 29,16
v rezimech
ljakosti, na 2014-2019 0,01 29,16
mistnich trzich 0.03
nebo v kratkych 2014-2018 ’
dodavatelskych
fetézcich a 2014-2017
§esk}1pen1ch/organ 20142016
izacich
producenti
(prioritni 2014-2015
3A oblast 3A)
2014-2022 4,81 104,57
2014-2021 4,51 98,04
Podil
potravindfskych 2014-2020 4,10 89,13
podnikl
s podporou z PRV 2014-2019 8,55 185,87
na investice do 4,60
pfidavani hodnoty 2014-2018 6,00 130,43
vucéi vSem
potravina’j"skym 2014-2017 2,30 50,00
podnikiim (%)
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) le"za(;‘z‘gna 2
O1 - Celkové
3A P 2014-2022 531562 818,52 96,06 393 347 426,63 71,08 553359 438,23
vefejné vydaje
MOl Olv -.C'elk,ove? 2014-2022 706 629,55 70,52 336 930,74 33,63 1002 018,49
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2022 195 181,75 35,50 549 759,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MOI1.1 ucastnikt odborné 2014-2022 2 879,00 54,98 5236,00
piipravy
O1 - Celkové
MO04 A 2014-2022 220 928 999,69 92,81 113792 370,83 47,80 238 047 150,47
vetejné vydaje
M4 02 - Celkove 2014-2022 287 065 535,57 53,93 | 532305792,65
mvestice
MO04.1 03 - Pocet
podporenych 2014-2022 1312,00 83,83 1 565,00
M04.2 akci/operaci
O1 - Celkové
Ml4 T 2014-2022 191 491 594,38 88,28 191 128 702,54 88,11 216 925 228,62
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
Mi4 zemé&délskych 2014-2022 892,00 63,71 1 400,00
podnikut /
ptijemct
M16 01 - Celkové 2014-2022 118 435 594,40 121,62 88 089 422,52 90,45 97 385 040,65
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vetejné vydaje

M16.4

09 - Pocet
podnika
Ucastnicich se
podpofenych
rezima

2014-2022

1,00

11,11

9,00
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Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, X ) q
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 0,75 143,33
T13: podil lesni 2014-2021 0,69 131,87
pady pod
Zavazkem 2014-2020 0,53 101,29
obhospodafovini 2014-2019 0,39 74,53
zlepSujicim i i 0.52
hospodafeni s 2014-2018 0,24 45,87
pudou a/nebo
predchdzeni erozi | 59149017 0,06 11,47
ptdy (prioritni ’ ’
oblast 4C) 2014-2016
2014-2015
2014-2022 0,60 519,83
T8: podil lesni 2014-2021 0,60 519,83
pady / jinych
zalesnénych 2014-2020 0,44 381,21
ploch, na néz se
vztahuji smlouvy 2014-2019 0,53 459,18
o obhospodatovan 0,12
i podporujici 2014-2018 0,08 69,31
biologickou
rozmanitost 2014-2017 0,06 51,98
(prioritni
oblast 4A) 20142016
2014-2015
2014-2022 15,91 94,58
P4 T12: podil 2014-2021 15,62 92,85
zemédélské pudy
pod zavazkem 2014-2020 7,71 45,83
obhospodafovini 2014-2019 7,67 45,59
Zlep3ujicim ’ ’ 16,82
hospodafeni s 2014-2018 7,20 42,80
pudou a/nebo
piedchazeni erozi 2014-2017 7.02 41,73
ptdy (prioritni ’
oblast 4C) 2014-2016 5,49 32,63
2014-2015
2014-2022 15,40 97,52
2014-2021 15,11 95,68
T10: podil
Zzemedélské pidy 2014-2020 7,61 48,19
pod zivazkem 2014-2019 7,40 46,86
obhospodarovani 15.79
zlepsu_ucvlm, 2014-2018 6,97 44,14
hospodareni s
vodou (prioritni 2014-2017 6.87 43,50
oblast 4B) ’ ’
2014-2016 5,48 34,70
2014-2015
T9: podil 2014-2022 36,32 126,33
zem&délské pudy
pod zévazkem 2014-2021 34,30 119,30 28,75
obhospodarovani
podporujicim 2014-2020 33,37 116,07
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biologickou

: 2014-2019 32,47 112,94
rozmanitost
a/nebo krajinu 2014-2018 30,99 107,79
(prioritni
oblast 4A) 2014-2017 24,23 84,28
2014-2016 18,86 65,60
2014-2015
FA/M U il Obdobi Ve Vyusiti (%) ] o Vyuziti () [ P00 narok
O1 - Celkové
P4 - LeiKove 2014-2022 2 816 396 407,25 96,77 | 2708 784 915,99 93,07 | 2910496 484,30
vefejné vydaje
MO1 O - Celkové 2014-2022 1057 535,92 11,92 590 692,24 6,66 8 868 557,21
vefejné vydaje
MO1.1 Ol - Celkové 2014-2022 189 563,28 2,74 6912 165,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Giéastnikt odborné 2014-2022 3 278,00 10,07 32 546,00
piipravy
MO8 Ol - Celkove 2014-2022 45 751 253,14 70,85 35 564 295,96 55,08 64 573 590,28
vetejné vydaje
MO08.3 Ol - Celkove 2014-2022 2 544 246,71 70,67 3 600 000,00
vetejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO08.3 zemédélskych 2014-2022 70,00
podnika /
piijemct
MO08.4 O - Celkové 2014-2022 11 809 446,85 34,80 33935 130,28
vefejné vydaje
MO08.5 Ol - Celkové 2014-2022 21210 602,40 78,45 27 038 460,00
vefejné vydaje
O3 - Pocet
MO08.5 podpotenych 2014-2022 530,00 53,00 1 000,00
akci/operaci
MO08.5 05 - Celkova 2014-2022 11 837,00 87,04 13 600,00
plocha (ha)
M10 Ol - Celkove 2014-2022 1 168 454 811,50 99,77 | 1151 908 100,13 98,36 | 1171 137 392,10
vetejné vydaje
M10.1 05 - Celkova 2014-2022 932 883,99 107,48 868 000,00
plocha (ha)
01 - Celkové
Mi1 LT oeove 2014-2022 489 534 028,04 97,98 | 431994 393,60 86,47 | 499616 312,96
vetejné vydaje
MI11.1 05 - Celkova 2014-2022 28 852,12 50,59 57 027,00
plocha (ha)
M11.2 05 - Celkova 2014-2022 508 766,34 102,91 494 386,00
plocha (ha)
M12 O - Celkové 2014-2022 6 180 089,96 96,62 6179 549,21 96,62 6 396 025,00
vefejné vydaje
MI2.1 05 - Celkova 2014-2022 15 682,00 120,63 13 000,00
plocha (ha)
O1 - Celkové
M13 - LeiKove 2014-2022 1093 523 750,98 95,25 | 1070 880 943,09 93,28 | 1148012 718,75
vefejné vydaje
M13.1 05 - Celkova 2014-2022 534 952,60 103,87 515 000,00
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plocha (ha)

M13.2

05 - Celkova
plocha (ha)

2014-2022

1261371,31

100,91

1250 000,00

M13.3

05 - Celkova
plocha (ha)

2014-2022

232 838,55

105,84

220 000,00

M15

O1 - Celkové
vetejné vydaje

2014-2022

11894 937,71

100,03

11 666 941,76

98,11

11 891 888,00

M15.1

OS5 - Celkova
plocha (ha)

2014-2022

12 667,00

422,23

3.000,00

Na zakladé
FA/M LEESTOT T Obdobi IRl o Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych yuz u
ptipadech)
2014-2022 2947 366,60 45,03 2251532,39 34,40
2014-2021 2251 532,39 34,40 2251 532,39 34,40
T16: celkové 2014-2020 2 340 385,60 35,76 2251 532,39 34,40
investice do
vyroby energie z 2014-2019 3588 784,25 54,83 1 835 848,83 28,05
5C obnovitelnych 6545 115,22
zdrojit (v EUR) 2014-2018 3234 093,00 49,41 845 016,00 12,91
(prioritni
oblast 5C) 2014-2017 2046 079,00 31,26
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélenéno Vyuziti (%) Realizovéano Vyuziti (%) Pla“°"2%“2°3na il
sC O1 - Celkove 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05
vefejné vydaje
MO06 Ol - Celkové 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2724 305,05
vefejné vydaje
MO06 02 - Celkové 2014-2022 2251532,39 34,40 6545 115,22
mvestice
03 - Pocet
MO06 podpofenych 2014-2022 16,00 40,00 40,00
akci/operaci
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zem&délskych 2014-2022 16,00 40,00 40,00
M06.4 podniki /
ptijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi SREETENT | o) R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych yuz u
ptipadech)
2014-2022
T19: podil 2014-2021
zemé&delské a
lesni pudy pod 2014-2020
zavazkem
obhospodafovéani 2014-2019
SE o OoPOsEl 0,02
pfispivajicim k 2014-2018
pohlcovani a
ukladani uhliku 20142017
(prioritni
oblast SE) 2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovzeglzc;na i
SE O1 - Celkove 2014-2022 789222298 81,97 8526 325,33 88,56 9628 052,56
vetejné vydaje
Mol O1 - Celkove 2014-2022 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2022 0,00 0,00 49 978,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Gastnikii odborné | 2014-2022 0,00 0,00 476,00
pripravy
M08 O1 - Celkove 2014-2022 7892 222,98 82,42 8 526 325,33 89,04 9575 648,12
vefejné vydaje
MO8.1 O1 - Celkove 2014-2022 8 526 325,33 89,04 9575 648,12
vefejné vydaje
MO08. 1 05 - Celkovd 2014-2022 205,42 22,33 920,00
plocha (ha)
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Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, X ) q
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ptipadech)
2014-2022 507,00 76,82
2014-2021 408,00 61,82
T20: pracovni 2014-2020 307,00 46,52
E;fltcal vytvofena v 2014-2019 203,00 30,76
6A odpoienych 660,00
podpofenych 2014-2018 109,00 16,52
projekti (prioritni
oblast 6A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovza(;lzc;na o
6A Olv —VC'elkrove. 2014-2022 92356 112,30 111,74 53097 020,11 64,24 82 654 892,40
vetejné vydaje
O1 - Celkové
MO06 P 2014-2022 92356 112,30 111,74 53097 020,11 64,24 82 654 892,40
vefejné vydaje
MO6 02 - Celkové 2014-2022 118 063 032,72 58,27 | 202617 348,52
mnvestice
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zemédélskych 2014-2022 986,00 98,80 998,00
M06.4 podnikii /
piijemct
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Na zakladé
FAM Nazev cilového Obdobi sehvdlenych (v |y 545 (04) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2022 1157,62 154,35
2014-2021 1002,17 133,62
T23: pracovni 2014-2020 788,88 105,18
mista vytvofend v
ramci 2014-2019 454,79 60,64
podpofenych 750,00
projekti (Leader) 2014-2018 126,30 16,84
(prioritni
oblast 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2022 29,64
2014-2021
T22: podil
venkovského 2014-2020 76,70
6B z lépéich PO 0,00
sluzeb/infrastrukt 2014-2018
ury (prioritni 20142017
oblast 6B)
2014-2016
2014-2015
2014-2022 79,48 119,50
2014-2021 79,46 119,47
T21: podil 2014-2020 76,70 115,32
venkovské
populace pokryté 2014-2019 76,44 114,93
strategiemi 66,51
mistniho rozvoje 2014-2018 76,39 114,85
(prioritni
oblast 6B) 2014-2017 76,39 114,85
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
FA/M \U el Obdobi Vy&lengno Vyusiti (%) Realizovéno Vyuziti () [ P1AIOVan0 narok
O1 - Celkové
6B R 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225106 293,40
vetejné vydaje
O1 - Celkové
M19 R 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225106 293,40
vetejné vydaje
018 - Pocet
M19 obyvatel, na které 2014-2022 6333 338,00 119,50 5300 000,00
se vztahuje MAS
019 - Pocet
M19 vybranych MAS 2014-2022 178,00 111,25 160,00
M19.2 O1 - Celkove 2014-2022 129 763 013,49 59,50 | 218106 293,40
vefejné vydaje
M19.3 Ol - Celkove 2014-2022 330 020,87 471 7000 000,00
vefejné vydaje
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